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Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

W marcu dużo czasu poświęciliśmy te-
matowi bezpieczeństwa w gminie. 
Stało się ono jednym z głównych 

tematów posiedzenia komisji Rady Miasta 
i Gminy, w którym uczestniczył komendant 
bukowskiego komisariatu Policji podkomi-
sarz Hubert Spychała. Od lat największym 
problemem dla lokalnego posterunku są 
braki kadrowe, na które jako gmina nie 
mamy wpływu. Staramy się jednak, na ile 

to możliwe poprawiać stan bezpieczeń-
stwa poprzez rozbudowę monitoringu 

miejskiego, montaż progów zwalnia-
jących i wyświetlaczy prędkości. Na 
terenie naszej gminy nie notuje się 
drastycznego wzrostu przestępczości, 
a bukowscy policjanci zajęli niedawno 

trzecie miejsce w „Konkursie na najlepszy 
komisariat powiatu poznańskiego”, czego 
im serdecznie gratulujemy. Wsparciem dla 
działań lokalnej Policji mogła by być straż 
miejska, ale koszty jej uruchomienia oraz 
funkcjonowania, na ten moment przerastają 
nasze możliwości finansowe. Być może do 
tego tematu będziemy musieli wrócić za 
kilka lat, po rewitalizacji rynku. Napięta 
sytuacja międzynarodowa spowodowała, 

że wziąłem także udział w konferencji „Woj-
sko-samorząd”, organizowanej przez Urząd 
Marszałkowski w Poznaniu. Przedwiośnie 
przywitało nas także sympatycznymi świę-
tami: Dniem Kobiet, Dniem Sołtysa, a także 
wspaniałym jubileuszem pożycia małżeń-
skiego par z terenu naszej gminy. Specjalną 
uwagę warto poświęcić wyjątkowym, bo aż 
105. urodzinom pani Janiny Włodarczyk. 
Wszystkim Państwu serdecznie raz jesz-
cze gratuluję i składam serdeczne życze-
nia zdrowia i radości. Niech każdy kolejny 
dzień będzie dla Was piękną celebracją życia 
i dzieleniem się z nami tym, co w Waszym 
życiu najlepsze.
	 Paweł Adam 

Burmistrz Miasta i Gminy Buk

Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona środowiska

Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Rady Miasta i Gminy Buk, które odbyło się 
19 lutego br. radni omówili między innymi stan bezpieczeństwa publicznego w gminie 
Buk; zastanawiali się też, czy należy powołać straż miejską. Przedstawiono Program 
Ochrony Środowiska dla MiG Buk na lata 2025-2028 – podsumowano zarówno 
działania już podjęte, jak też te planowane. Ponadto zajęto się projektami uchwał 
i sprawami bieżącymi.

Raport Komisariatu Policji 
Zaproszony na posiedzenie komisji – pro-

wadzonej przez przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Oświaty Mirosława Adamczaka 
– komendant Komisariatu Policji w Buku 
podkomisarz Hubert Spychała przedstawił 
raport policji za 2024 rok dotyczący bez-
pieczeństwa publicznego w gminie Buk. 
Omówione zostały rodzaje przestępstw 
popełniane na terenie gminy, związane z tym 
straty oraz ich wykrywalność. Najbardziej 
uciążliwymi przestępstwami są kradzieże 
pojazdów i kradzieże z włamaniem. Podano 
zestawienia liczbowe związane z postępo-
waniami przygotowawczymi, wszczętymi 
wykroczeniami, zatrzymaniami sprawców 
przestępstw na gorącym uczynku, inter-
wencjami dotyczącymi przemocy domowej 
zakończonymi wprowadzeniem procedury 
Niebieskiej Karty. Ponadto podano liczbę 
działań w ramach legitymowania kierow-
ców – nałożenia mandatów na kierujących 
pojazdami w stanie nietrzeźwym lub pod 
wpływem środków odurzających czy też 
zabezpieczania wypadków drogowych. 
Najczęściej popełnianymi wykroczeniami 
było nieprawidłowe zatrzymanie lub postój, 
jazda pod wpływem alkoholu; wykroczenia 
przeciwko porządkowi i spokojowi publicz-
nemu, mieniu, obyczajności publicznej, czy 
też wynikające z przepisów ustawy o wy-

chowaniu w trzeźwości. Odnotowano też 
zdarzenia na Krajowej Mapie Zagrożeń, 
w szczególności dotyczące przekroczenia 
dopuszczalnej prędkości jazdy. 

Komisariat Policji w Buku organizuje 
spotkania w zakresie profilaktyki z senio-
rami oraz dziećmi i młodzieżą – dotyczące 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, prze-
stępstw internetowych, bezpieczeństwa 
w trakcie ferii zimowych i przerwy waka-
cyjnej, przemocy w szkole, promowania 
zawodu policjanta, bezpiecznej drogi do 
szkoły, handlu ludźmi.

Policja na bieżąco współpracuje 
z instytucjami gminnymi – w szczegól-
ności z Urzędem MiG Buk – korzystając 
z monitoringu miejskiego, z pracownika-
mi Ośrodka Pomocy Społecznej – między 
innymi przy czynnościach związanych 
z przemocą w rodzinie, Ochotniczą Strażą 
Pożarną – przy zabezpieczaniu zdarzeń 
drogowych oraz imprez organizowanych 
na terenie MiG Buk, Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Kultury oraz Ośrodkiem Spor-
tu i Rekreacji – również w zakresie imprez 
kulturalno-sportowych.

Przewodniczący Rady MiG Buk Andrzej 
Jankowski dopytywał podkom. Huberta Spy-
chałę o problemy dotyczące zadań policji. 
– Od lat borykamy są z brakami kadrowymi, 
wynika to przede wszystkim z tego, że mło-

dzi ludzie coraz rzadziej wybierają zawód 
policjanta. Obecnie w naszym komisaria-
cie pracuje 6 osób, jest jeden wakat – jeden 
policjant przeszedł na emeryturę, funkcjo-
nariusze czasami są też na zwolnieniach 
lekarskich i urlopach, co powoduje, że na 
interwencje do naszej gminy są kierowani 
policjanci z innych gmin – mówił podkom. 
Hubert Spychała. Dodał też, że w opinii pu-
blicznej dominuje wizerunek policji wynie-
siony z filmów i seriali, który rzadko kiedy 
pokrywa się z rzeczywistością i znacznie 
utrudnia im pracę. 

W ramach dyskusji nad poziomem bez-
pieczeństwa publicznego w gminie radni 
pytali podkomisarza między innymi o moż-
liwość zwiększenia liczby patroli w nocy 
i weekendy, Krajową Mapę Zagrożeń Bezpie-
czeństwa, procedurę zgłoszenia napaści, za-
grożenia związane z handlem narkotykami, 
a w szczególności o miejsca w Buku, gdzie 
nie można się zatrzymywać samochodem 
czy parkować, a kierowcy i tak łamią prze-
pisy – jak można temu zaradzić.

Podsumowując dyskusję, stwierdzono, że 
gminę Buk można uznać za bezpieczną i na 
jej terenie nie odnotowuje się drastycznego 
wzrostu przestępczości, też nie ma skarg 
na pracę policjantów. Burmistrz MiG Buk 
Paweł Adam podziękował funkcjonariuszom 
Komisariatu Policji w Buku za ich pracę 
i zaangażowanie. – Gmina ze swej strony 
też stara się podejmować działania popra-
wiające poziom bezpieczeństwa publicz-
nego, poprzez między innymi rozbudowę 
systemu monitoringu, z którego policjanci 
wielokrotnie korzystają czy systematycznie 
wprowadzane progi zwalniające. Bierzemy 
też pod uwagę zlecanie dodatkowych patroli, 
co byłoby opłacane z gminnego budżetu – 
jednak obecnie nie widzę takiej potrzeby.

Wiceburmistrz MiG Buk Tomasz Plewa 
uzupełnił listę podjętych przez gminę dzia-
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łań w tym zakresie o wyświetlacze prędkości, 
które są montowane przy przejściach dla 
pieszych i odpowiednio doświetlane – to 
ważna inicjatywa ubiegłej kadencji, która 
finansowana jest z budżetu gminy. 

Przy okazji burmistrz Paweł Adam po-
gratulował komendantowi podkom. Huber-
towi Spychale i jego współpracownikom za-
jęcia trzeciego miejsca w piętnastej edycji 
konkursu Powiatu Poznańskiego na „Naj-
lepszy komisariat powiatu poznańskiego”.

Straż miejska – czy jest potrzebna?
W ramach omawiania stanu bezpieczeń-

stwa publicznego radni zastanawiali się, czy 
w naszej gminie potrzebna jest straż miej-
ska i czy na nią nas obecnie stać. Temat ten 
w ostatnich latach wielokrotnie powracał 
na posiedzeniach komisji i sesji Rady MiG 
Buk. Przedstawiona została szczegółowa 
informacja dotycząca aktów prawnych re-
gulujących funkcjonowanie straży miejskiej, 
jej uprawnień i potencjalnego zakresu za-
dań, współpracy straży miejskiej z policją 
i przede wszystkim kalkulacji kosztów po-
wstania i funkcjonowania takiej jednostki. Ze 
wstępnych kalkulacji wynika, że powołanie 
i utrzymanie straży miejskiej – w pierwszym 
roku jej funkcjonowania – kosztowałoby 
gminę około miliona złotych. Na tę kwotę 
składałoby się między innymi zatrudnienie 
trzech strażników, zakup radiowozu, ubioru 
i wyposażenia strażników oraz innych ma-
teriałów niezbędnych do funkcjonowania, 
koszty wynajęcia pomieszczeń i obsługa 
bieżąca. Jednym z głównych problemów do 
rozwiązania związanym z tworzeniem stra-
ży miejskiej byłoby zapewnienie siedziby, 
a gmina obecnie nie dysponuje odpowiednią 
bazą lokalową. 

Dyskusję na ten temat zdominowały opi-
nie radnych, że straż miejska jako dodatko-
wa jednostka, która zajęłaby się wsparciem 
działań związanych z zapewnieniem porząd-
ku i bezpieczeństwa publicznego, byłaby 
z pewnością przydatna, jednak gminy obec-
nie nie stać na tego typu działania. – Jestem 
ogromnym zwolennikiem, aby poprawić stan 
bezpieczeństwa i zawsze powtarzam, że za-
pewnienie bezpieczeństwa jest najważniej-
szym zadaniem gminy, jednak utrzymanie 
straży miejskiej jest zbyt kosztowne – mówił 
burmistrz Paweł Adam, którzy przy okazji 
podziękował kierownikowi Referatu Spraw 
Obywatelskich i Działalności Gospodarczej 
Urzędu MiG Buk Feliksowi Straburzyńskie-
mu za przygotowanie tak szczegółowej in-
formacji na temat straży miejskiej.

Zdaniem wiceburmistrza MiG Buk Toma-
sza Plewy co najmniej milion kosztowałoby 
gminę utworzenie straży miejskiej i jej funk-

cjonowanie w pierwszym roku, a w kolejnych 
latach – minimum 300 tys. zł rocznie. Tego-
roczny budżet gminy i tak jest dość napięty 
– w żadnym razie nie można wprowadzać 
kolejnych zadań i inwestycji. Być może ja-
kimś rozwiązaniem, w celu poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców, w szczególności na 
ulicach czy przejściach dla pieszych, byłoby 
skorzystanie z usług dodatkowych patroli 
interwencyjnych poznańskiej drogówki, 
które już wcześniej przyjeżdżały do gminy.

Radni zaproponowali też, aby systema-
tycznie doposażać jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej, które też zajmują się bez-
pieczeństwem mieszkańców. 

Program Ochrony Środowiska
Kolejnym punktem posiedzenia było 

omówienie projektów uchwał. Pierwszą 
pozycję w bloku uchwał przedstawił obecny 
na komisji dr Jacek Kurzawa, pod kierun-
kiem którego został przygotowany „Program 
Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Buk 
na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 
2032”, będący aktualizacją wcześniejszego 
programu w tym zakresie. Dokument ten 
pełni rolę narzędzia zarządzania środowi-
skiem w skali gminy, co wynika z realizo-
wanej polityki ekologicznej. Stwarza ramy 
instytucjonalne, które pozwalają w należyty 
sposób chronić poszczególne komponenty 
środowiska na terenie gminy oraz podej-
mować działania w celu jego poprawy. Jest 
też niezbędny we wszelkich działaniach 
związanych z pozyskiwaniem dofinansowań 
w zakresie ochrony środowiska. 

Program został przygotowany zgodnie 
z obowiązującymi wymogami konsultacji 
społecznych i obejmuje między innymi ocenę 
stanu środowiska w zakresie ochrony klima-
tu i jakości powietrza, zagrożenia hałasem, 
pól elektromagnetycznych, gospodarowa-
nia wodami, gospodarki wodno-ściekowej, 
zasobów geologicznych, gleb, gospodarki 
odpadami i zapobieganiu powstawaniu od-
padów, zasobów przyrodniczych, zagrożeń 
poważnymi awariami.

W opracowaniu można przeczytać mię-
dzy innymi, że na terenie MiG Buk nastąpiła 
poprawa jakości powietrza atmosferycznego 
dzięki między innymi dofinansowaniu do 
wymiany źródeł ogrzewania węglowego na 
ekologiczne źródła ciepła, a także dofinan-
sowaniu na likwidację pieców węglowych 
(i opalanych innym paliwem stałym). Po-
nadto MiG Buk uczestniczy w programie 
„Czyste Powietrze”. Inne działania gminy 
w tym zakresie to na przykład wprowadze-
nie energooszczędnego systemu oświetlenia 
miejskiego, w ramach zintegrowanego wę-
zła przesiadkowego w Buku wybudowanie 

obiektu „parkuj i jedź” oraz „Bike&Ride” 
i nowych miejsc postojowych.

W celu ograniczenia emisji hałasu komu-
nikacyjnego gmina wprowadziła na przykład 
lokalne ograniczenia prędkości w rejonie wy-
stępowania zwartej zabudowy, stosowanie 
tzw. „cichych” nawierzchni drogowych, które 
mają znaczny wpływ na obniżenie poziomu 
hałasu od ruchu samochodowego.

 „Program Ochrony Środowiska dla Mia-
sta i Gminy Buk na lata 2025-2028 z perspek-
tywą do roku 2032” w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej wymienia takie działania 
jak między innymi prowadzenie rozbudo-
wy i modernizacji sieci wodociągowej oraz 
kanalizacyjnej, rozbudowa i przebudowa 
Stacji Uzdatniania Wody w Kalwach, ochrona 
jakości wód płynących oraz w zlewni Jeziora 
Niepruszewskiego, rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Niepruszewie. 

W zakresie zagrożenia poważnymi 
awariami program wymienia doposażenie 
jednostek OSP (umundurowanie i sprzęt), 
edukację społeczeństwa w związku z moż-
liwością wystąpienia zagrożeń środowiska.

Zintegrowany plan inwestycyjny
Następnie radni omówili projekt uchwały 

w zakresie „Wyrażenia zgody na przystąpie-
nie do sporządzenia zintegrowanego planu 
inwestycyjnego dla realizacji zabudowy usłu-
gowej na terenie działki o nr ewid. 201/5, 
obręb Wysoczka, gmina Buk”, o którym była 
już mowa na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych 
w dniu 22.01.br.

– Wniosek w tym zakresie wpłynął od 
inwestora do burmistrza, a następnie został 
skierował pod obrady Rady MiG Buk. Anali-
zując projekt uchwały, trzeba zwrócić uwagę, 
że część działki, którą jest zainteresowany in-
westor, zostanie objęta miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, gdzie 
przebiegać będzie północna obwodnica Buku 
– ważna inwestycja dla mieszkańców gminy, 
która jest w trakcie realizacji – na etapie 
projektowym – mówił przewodniczący Ko-
misji Budżetu i Oświaty Mirosław Adamczak.  

Radni negatywnie zaopiniowali w/w 
projekt uchwały. 

Inny projekt planistyczny
Urbanista Łukasz Ślisiński przedstawił 

projekt uchwały z zakresie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w Wielkiej Wsi przy ul. 
Strzeleckiej. W ramach procedury plani-
stycznej zostały przeprowadzone konsul-
tacje społeczne, które objęły między innymi 
spotkanie otwarte w Sali Miejskiej oraz dyżur 
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projektanta w Urzędzie MiG Buk. Jak wyni-
ka z raportów podsumowujących przebieg 
konsultacji, nie wniesiono uwag do w/w 
projektu planu. 

Sprawy bieżące
Radni dopytywali o szczegóły planowa-

nej zbiórki odzieży, tekstyliów i zabawek 
bezpośrednio od mieszkańców organizowa-

nej przez Związek Międzygminny „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów – Selekt”.

Na sesji Rady MiG Buk w dn. 26.02.br. 
zostanie przedstawiony też projekt uchwały 
w zakresie petycji mieszkańców Wysoczki 
przeciwko budowie farmy fotowoltaicznej, 
o czym poinformowała przewodnicząca Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji Rady MiG 
Buk Maria Mądroszyk. 

Podczas posiedzenia komisji 
zaopiniowano też projekty uchwał 
w zakresie: 

	» planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta i Gminy Buk na 2025 rok;

	» zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Buk na rok 2025. 

Edyta Wasielewska

Radni zaakceptowali projekty uchwał
Podczas X sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 26 lutego br. radni rozpatrzyli 
projekty uchwał. Przedstawiono też zapytania zgłaszane przez mieszkańców. 
Tym razem nie było sprawozdania burmistrza z okresu między sesjami i zostało ono 
przełożone na kolejną sesję. 

W części sprawozdawczej sesji, 
prowadzonej przez Przewodni-
czącego Rady MiG Buk Andrzeja 

Jankowskiego, zostały przyjęte sprawoz-
dania z pracy stałych i doraźnych komisji 
Rady MiG Buk za 2024 rok: Komisji Budżetu 
i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Spraw Socjalnych; Komisji Re-
wizyjnej; Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Następnie radni przyjęli projekty uchwa-
ły, które były szczegółowo omawiane na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu 
i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Spraw Socjalnych Rady MiG 
Buk w dniu 20.02.br. Tak jak ustalono na 
komisji, nie podjęto uchwały dotyczącej 
wyrażenia zgody na przystąpienie do spo-
rządzenia zintegrowanego planu inwesty-
cyjnego dla realizacji zabudowy usługowej 
na terenie działki o nr ewid. 201/5, obręb 
Wysoczka, gmina Buk. 

Zgłaszane przez radnych zapytania 
dotyczyły możliwości przekazania Radzie 
Rodziców raportu z przeprowadzonej debaty 
„Szanse w cyfrowym rozwoju oświaty” i zor-
ganizowania kolejnej debaty oświatowej, 
stanu drogi fragmentu ul. Dobieżyńskiej, 

harmonogramu prac związanych z równa-
niem dróg, usuniętych płyt na ul. Wodnej 
przy budowie hali sportowej w Dobieżynie. 
Na zadane pytania odpowiedzi udzielał za-
stępca burmistrza –Tomasz Plewa. 

Podczas X sesji Rady Miasta i Gminy 
Buk zostały przyjęte projekty uchwał 
dotyczące:

	» miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego 
w Wielkiej Wsi przy ul. Strzeleckiej;

	» „Programu Ochrony Środowiska dla 
Miasta i Gminy Buk na lata 2025-2028 
z perspektywą do roku 2032”;

	» planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta i Gminy Buk na 2025 rok;

	» rozpatrzenia petycji;
	» zmiany uchwały budżetowej Miasta 

i Gminy Buk na rok 2025. 
Edyta Wasielewska

Z obrad sesji
W dniu 26 lutego 2025 roku odbyła się X sesja Rady 
Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1.	 Otwarcie X sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2.	 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

II. Informacje. Sprawozdania.
1.	 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Buk między sesjami.

2.	 Sprawozdania z pracy stałych i doraźnych Komisji Rady 
Miasta i Gminy Buk w 2024 roku:
a.	 Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych,
b.	 Komisji Rewizyjnej,
c.	 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
d.	 Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał.
1.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w Wielkiej Wsi przy ul. Strzeleckiej.
2.	 „Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Buk na 

lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032”.
3.	 Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Buk 

na 2025 rok.
4.	 Rozpatrzenie petycji.
5.	 Zmiana uchwały budżetowej Miasta i Gminy Buk na rok 

2025. 
6.	 Wyrażenie zgody na przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego dla realizacji za-
budowy usługowej na terenie działki o nr ewid. 201/5, 
obręb Wysoczka, gmina Buk.

IV. Interpelacje i zapytania.
V.   Oświadczenia radnych.
VI.  Wystąpienia osób niebędących radnymi.
VII.  Komunikaty.
VIII.  Zakończenie.

Co robię? Działam!
Paulina Wawrzyniak z Niepruszewa to jedyna kobieta sołtys w naszej gminie 
w tej kadencji. W poprzedniej kadencji w gminie Buk sołtysami 11 jej sołectw byli 
mężczyźni. Pani Paulina mówi, że nie ma rzeczy niemożliwych – potrzeba tylko 
odwagi, dobrych chęci, samozaparcia i nie można zniechęcać się trudnościami.  
Trzeba działać. Pomimo niewielkiej postury, nie ma dla niej problemem, aby zagrabić 
liście czy wywieźć gnój z kurnika. Nie boi się żadnej pracy.  

Jak to się stało, że została sołtyską? Czy 
nie żałuje decyzji sprzed kilku miesięcy? 
Co udało już jej się zrobić? Dlaczego, jak 

wynika ze statystyki, tak mało jest kobiet 
sołtysek w naszej gminie?

Paulina Wawrzyniak zaprasza do Wiej-
skiego Domu Kultury w Niepruszewie – miej-
sca, gdzie ostatnio często można ją spotkać. 

Ciągle jest coś do zrobienia, a pomysłów 
i inicjatyw jeszcze więcej.

Dlaczego została sołtyską? – Lubię poma-
gać ludziom i nie boję się nowych wyzwań. 
Uważam, że jeżeli chce się coś zmienić w swo-
im otoczeniu, to sprawy należy wziąć w swoje 
ręce. Nie można tylko narzekać, trzeba iść do 
przodu. Jak powiedziała, tak też zrobiła. Była 
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jedyną kandydatką, oprócz wtedy urzędują-
cego sołtysa. Mieszkańcy ją wybrali, a ona 
stara się spełnić ich oczekiwania. Każdy dzień 
jest nowym doświadczeniem i zdobywaniem 
wiedzy.

Paulina Wawrzyniak z zawodu jest na-
uczycielem edukacji przedszkolnej, wcze-
snoszkolnej, logopedą i nauczycielem języka 
angielskiego w edukacji elementarnej. Od 
kilku lat pracuje w przedszkolu. Zawód na-
uczyciela pomaga jej w sołtysowaniu. Lubi 
kontakt z ludźmi, nie stresują ją wystąpie-
nia publiczne, chętnie prowadzi zebrania 
i organizuje – festyny, wydarzenia, spotka-
nia. Praca sołtysa to też sprawy, które na co 
dzień zgłaszają jej mieszkańcy. Odśnieżanie 
chodników, wywóz odpadów i wiele innych. 

Dobrze pamięta pierwsze spotkania, roz-
mowy – już w nowej roli sołtysa. Jak najlepiej 
chciała poznać działające w Niepruszewie 
organizacje: Koło Gospodyń Wiejskich, OSP, 
NKS Niepruszewo, Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów, kadrę Szkoły Podstawo-
wej czy biblioteki, bo to z nimi pracuje na 
co dzień. Nie może się też nachwalić Rady 
Sołeckiej – ekipy, bez której w pojedynkę nie-

wiele udałoby się jej zrobić. Działają wspólnie 
i słuchają innych – by swojego zdania nie 
narzucać innym. Ostatnio zorganizowano za-
bawę strażacko-sołecką – zbierano pieniądze 
na cel charytatywny, wcześniej w Nieprusze-
wie odbyły się: warsztaty bożonarodzeniowe 
dla dzieci i młodzieży, pchli targ, festyn na 
koniec lata. I Festiwal Kolorów – największa 
impreza ostatnich miesięcy, zorganizowana 
dzięki wsparciu sponsorów. A dzisiaj, z okazji 
Dnia Kobiet, koncert Trio Szczap/Mańka/Ra-
czycki. Niedawno w Niepruszewie powstało 
też Koło Kobiet Niezależnych, którego celem 
jest wzajemne wsparcie, życzliwa pomoc 
i wymiana doświadczeń. Pani Paulina jest 
jednym z członków koła. Do tej pory odbyły 
się dwa spotkania, a są już pomysły na ko-
lejne. Takie jak pomysły, aby wydarzeniami 
organizowanymi w sołectwie zainteresować 
młodzież – by młodzi ludzie się nie izolowali 
i nie ograniczali swojej aktywności jedynie do 
wirtualnego świata. A może przydałaby się 
kawiarnia, gdzieś blisko jeziora – by zachęcić 
do wyjścia z domu i wspólnego spędzenia 
czasu? Taki pomysł też już jest.

Dlaczego tak mało jest kobiet sołtysek? 

– Może dlatego, że już samo słowo „sołtys” 
kojarzy się z mężczyzną, a tak naprawdę za 
sołtysami kryją się kobiety, które im poma-
gają.  A może to strach, obawa, że kobieta 
nie da rady, nie poradzi sobie w tej roli. I na 
pewno brak wolnego czasu, bo trzeba zrobić 
obiad, posprzątać, pomóc dzieciom w lek-
cjach i iść do pracy. – Na moim przykładzie 
mogę powiedzieć, że wszystko można pogo-
dzić. Trzeba tylko bardzo chcieć. 

Pani Paulina pochodzi z Niepruszewa, 
choć na kilka lat przeniosła się do sąsiedniej 
gminy.  Dwa lata temu wróciła do rodzinnej 
wsi, teraz już wie, że to jej miejsce na ziemi. 

Wychowuje dwóch synów: 9-letniego 
Franciszka i 14-letniego Nikodema, którzy 
też wspierają ją w działaniach, pomagają 
choćby przy festynach. Jest też pies, kot i… 
kury. A i jeszcze konie – nie jej, ale chętnie 
przy nich pomaga. Uwielbia też swój nie-
wielki ogródek; lubi poprzesadzać kwiaty 
czy skosić trawę – praca na tym kawałku 
ziemi bardzo ją relaksuje. Podobnie jak dobra 
książka, szydełkowanie, robienie na drutach 
czy układanie haftu diamentowego.

Edyta Wasielewska

Silne i niezależne 
samorządy

Samorządy jednoczące się wokół wspól-
nych celów stanowią fundament de-
mokracji. Współpraca na poziomie 

lokalnym może przynieść realne korzyści 
nie tylko dla mieszkańców danego obszaru, 
ale przyczynić się do rozwoju całego kraju.

„Samorządy Naprzód!” to inicjatywa ko-
mitetu wyborczego Rafała Trzaskowskiego, 
w ramach której organizowane są spotka-
nia z prezydentami miast, burmistrzami, 
wójtami, radnymi i mieszkańcami. Tego 

typu spotkanie, podczas którego omawia-
ne są wyzwania stojące przed samorząda-
mi oraz sposoby ich rozwiązywania, w dn. 
12.03.br. odbyło się również w Buku. Udział 
w nim wzięli między innymi posłanka na 
Sejm RP Elżbieta Anna Polak oraz posłowie: 
Jakub Rutnicki, Henryk Szopiński i Bartosz 
Zawieja, starosta poznański Jan Grabkow-
ski, wicestarosta poznański Tomasz Łubiń-
ski oraz wójtowie i burmistrzowie: Paweł 
Adam, Tadeusz Czajka, Bartosz Derech, 
Zenon Gałka.

Inicjatywa „Samorządy Naprzód!” liczy 
ponad 13 tysięcy przedstawicieli samorządu 
terytorialnego, zarówno obecnej, jak i po-
przednich kadencji.
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Wojsko i samorząd
Burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł 
Adam, na zaproszenie wicemarszałka 
województwa wielkopolskiego Krzysztofa 
Grabowskiego, wziął udział w konferencji 
„Wojsko-Samorząd” – współpraca na rzecz 
rozwoju i bezpieczeństwa. Podczas spo-
tkania omówione zostały kluczowe kwe-
stie dotyczące działań na rzecz rozwoju 
infrastruktury wojskowej w Wielkopolsce.

W konferencji, która odbyła się w dn. 
14.03.br., w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Wielkopolskie-

go, wzięli udział posłowie, samorządowcy 
z regionu oraz kadra dowódcza 12. Wiel-
kopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Prelegentami spotkania byli między in-
nymi Wiceprezes Rady Ministrów i Minister 
Obrony Narodowej – Władysław Kosiniak-
-Kamysz, poseł na Sejm RP i przewodniczący 
Sejmowej Komisji Obrony Narodowej – An-
drzej Grzyb, poseł do Parlamentu Europej-
skiego – Krzysztof Hetman. 
Omówione zostały takie kwestie, jak:

	» rozwój infrastruktury wojskowej w Wiel-
kopolsce,

	» możliwości pozyskania funduszy dla 
samorządów na realizację inwestycji 
drogowych,

	» reagowanie 12. Wielkopolskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej w działaniu kry-
zysowym,

	» zapobieganie i likwidacja skutków inten-
sywnych opadów, podtopień i powodzi. 

Trzecie miejsce 
dla Komisariatu Policji w Buku

Komisariat Policji w Buku zajął trzecie miejsce w corocznym 
konkursie na „Najlepszy komisariat powiatu poznańskiego”. 
Była to już jego piętnasta edycja. Nagrodę odebrał kierujący 

bukowskim komisariatem podkomisarz Hubert Spychała podczas 
sesji Rady Powiatu w Poznaniu w dn. 19.02.br., której tematem 
przewodnim była informacja o stanie bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego oraz ochronie przeciwpożarowej w powiecie 
poznańskim w 2024 roku. 

Pierwsze miejsce w konkursie zajął Komisariat Policji w Ko-
strzynie, drugie – Komisariat Policji w Luboniu.

Fot. Powiat Poznański 

O tytuł Lidera 
Przedsiębiorczości

Startuje konkurs o tytuł „Poznańskiego Lidera 
Przedsiębiorczości”. To już jego 22. edycja. 
Do udziału w nim zapraszamy średnie, małe 
i mikroprzedsiębiorstwa z terenu Metropolii Poznań 
– Poznania, powiatu poznańskiego oraz gmin Oborniki, Skoki, Szamotuły i Śrem. Udział jest bezpłatny, wystarczy wypełnić prosty 
formularz. Na uczestników czekają prestiżowy tytuł oraz atrakcyjne nagrody.

Wyróżnienia są przyznawane w ka-
tegoriach: średnie, małe lub mi-
kroprzedsiębiorstwo oraz start-up. 

Wnioski tradycyjnie oceni wieloletni partner 
merytoryczny konkursu – Grant Thornton 
Polska. Formularze należy przesyłać do 28 
marca br. na adres: Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 

Poznań, w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
Konkurs o tytuł „Poznańskiego Lidera Przed-
siębiorczości”.

Jest także możliwość przekazania do-
kumentów drogą mailową na lidermsp@
powiat.poznan.pl z wyjątkiem „Oświad-
czenia kandydata do tytułu Poznański Lider 
Przedsiębiorczości”. Musi ono zawierać ory-

ginalny podpis osoby uprawnionej, dlatego 
trzeba przesłać je pocztą tradycyjną lub za 
pośrednictwem elektronicznej skrzynki 
podawczej ePUAP.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 61 84 18 826 oraz na 
stronie www.pfpp.com.pl/lidermsp
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Zmieniamy plażę w Niepruszewie
Dobiega końca inwestycja Miasta i Gminy Buk związana z ulicą Kwiatową, budową 
parkingu oraz drogą do przystani wodnej w Niepruszewie na terenach sportowo-
rekreacyjnych OSiR. Te działania zdecydowanie poprawią estetykę oraz funkcjonalność.

Prowadzona inwestycja była doskona-
łą okazją dla nas do rozpoczęcia prac 
na plaży oraz terenach zielonych. Tak 

by w sezonie letnim odwiedzający nie tyl-
ko docenili ukończoną inwestycję, ale też 
zmiany na samej plaży. Warunki pogodo-
we pozwoliły nam, aby z początkiem roku 
zlecić dokonanie nowych nasadzeń drzew 
liściastych. Pojawiło się 30 nowych drzew, 
takich jak klon, grab i lipa. To pierwszy etap,  
bowiem w każdym kolejnym roku będzie-
my odpowiednio zazieleniać teren poprzez 
kolejne nasadzenia.

Zleciliśmy również wykonanie przycinki 
drzew w obrębie placów zabaw oraz boiska 
do siatkówki, ponieważ kruchość gałęzi topól 
stwarzała już duże zagrożenie. Docelowo 
drzewa te zostaną usunięte i zastąpione pla-
tanami oraz innymi nasadzeniami. Zdajemy 
sobie sprawę, jak ważna jest zieleń i konse-
kwentnie będziemy działać w tym temacie. 

Zleciliśmy również usunięcie trzciny 
na całej długości linii brzegowej zarządza-
nego terenu. Tym samym otworzyliśmy 
przestrzeń na jezioro. Docelowo planujemy 
formowanie linii brzegowej oraz prace, które 

usuną trzcinę z dna, tak by już nie odrastała. 
Stworzy to nowe możliwości na przykład 
utworzenia strefy dla osób pływających na 
windsurfingu, wingfoilu, itp. – przestrzeń 
dla sportów wodnych. A może wyciąg do 
nart wodnych? Pomysłów jest wiele, trzeba 
je tylko odpowiednio przeanalizować. by 
nie zaburzyć funkcji wypoczynkowej tego 
miejsca.

Na montaż czekają zakupione nowe ław-
ki, które będą zamontowane przy miejscu 
ogniskowym zlokalizowanym koło wiaty 
biesiadnej. Nowe ławki pojawią się również 
przy boisku do siatkówki plażowej. Ponadto 
będą też kwietniki. Rozbudowujemy rów-
nież system monitoringu wizyjnego – prace 
w toku. W czerwcu przed startem sezonu 
na plaży pojawi się również nowy piasek.  

Tomasz Knij

Projekt MURAWA 5.0 w Szczecinie  
– tam nie mogło nas zabraknąć

5 marca br. na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rehabilitacji w Szczecinie odbyła się kolejna edycja projektu 
MURAWA 5.0.

Murawa 5.0 to innowacyjny projekt łączący ekspertów, jed-
nostki naukowe, producentów specjalistycznych maszyn 
oraz specjalistów zajmujących się regeneracją i pielęgnacją 

boisk – zarówno naturalnych, hybrydowych i sztucznych. Jest to 
jedyny w Polsce cykl wykładów oraz praktyki obejmujący bardzo 
szeroki zakres zarządzania murawami sportowymi. To też doskonała 
okazja do poszerzenia wiedzy na temat profesjonalnego utrzymania 
różnego rodzaju boisk sportowych. Jest to szczególnie ważna wie-
dza dla osób dbających o bieżący stan boisk, ale wykorzystywana 
również w sytuacjach zlecania specjalistycznych zabiegów firmom 
zewnętrznym – czyli możliwość audytu, czy wszystko zostało zro-
bione zgodnie z normami oraz przyjętą praktyką. Jednym z gości 
specjalnych był Jacek Dąbrowski – ekspert ds. boisk hybrydowych 
i naturalnych, główny head groundsman Pogoni Szczecin S.A. 

Na tak ważnym spotkaniu nie mogło nas zabraknąć. Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Buku reprezentował Tomasz Knij – zastępca 
dyrektora. Oprócz ogromnej dawki wiedzy projekt ten stwarza też 
okazję do poznania zarządców największych obiektów sportowych 
w Polsce, z którymi możemy wymieniać doświadczenia w zarządza-

niu infrastrukturą sportową oraz poznawać innowacyjne praktyki. 
Pobyt w Szczecinie to nie tylko zagadnienia stricte związane 

z murawami, to też możliwość podejrzenia nowoczesnych obiektów 
sportowych oraz zebrania wielu cennych spostrzeżeń, tak potrzeb-
nych do koordynowania modernizacji obiektów oraz dużych inwe-
stycji w infrastrukturę sportową, które podejmiemy w przyszłości.
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105. urodziny  
mieszkanki  
gminy Buk

7 marca był wyjątkowym dniem 
dla pani Janiny Włodarczak, która 
obchodziła swoje 105. urodziny. 
To niezwykłe wydarzenie pełne 
wzruszeń i radości świętowała w gronie 
rodziny, przyjaciół oraz przedstawicieli 
lokalnych władz.

Pani Janina od dwóch i pół roku lat jest 
mieszkanką Wielkiej Wsi w gminie Buk. 
Mieszka na ulicy Ogrodowej u córki, 

jest w dobrej kondycji i cieszy się życiem. 
Doczekała się 5 dzieci, 11 wnuków i 17 
prawnuków.

Z życzeniami od wszystkich mieszkań-
ców gminy przyjechali do jubilatki przedsta-
wiciele władz Miasta i Gminy Buk: sekretarz 
Aleksandra Wawrzyniak oraz przewodniczą-
cy Rady MiG Andrzej Jankowski. Jubilatka 
przyjęła życzenia długich lat życia, przepeł-
nionych zdrowiem i szczęściem, dni pełnych 
słońca i radości oraz wszystkiego, co najpięk-

niejsze i najmilsze w życiu.  Spotkanie było 
pełne inspirujących wspomnień i wzruszeń, 
a pani Janina z wielką radością podzieliła 
się historiami ze swojego bogatego życia.

105 lat to niezwykły jubileusz, który 

zasługuje na szczególne uznanie i podziw. 
Pani Janina była świadkiem wielu historycz-
nych wydarzeń, a jej pogoda ducha i życiowa 
mądrość stanowią inspirację dla młodszych 
pokoleń.	 Liliana Przybylska

Pracowicie w hali OSiR
Z początkiem roku rozpoczęliśmy wiele prac w hali OSiR. Nie wszystkie działania są wi-
doczne „gołym okiem”, bowiem prowadzimy prace przygotowawcze w postaci zleconych 
opracowań i konsultacji dotyczących przebudowy różnych przestrzeni hali, tak by dosto-
sować obiekt do przepisów pożarowych. To otworzy przestrzeń do prac budowlanych.

Prace remontowo-budowlane prowadzo-
ne są w części administracyjnej/socjal-
nej – przebudowie poddajemy instalacje 

wodno-kanalizacyjne. Kompletnie przebudo-
wujemy łazienki oraz otwieramy przestrzenie 
w postaci likwidacji ścian i stworzeniu małej 
przestrzeni konferencyjnej. Dostosowując 
obiekt do przepisów pożarowych, wyposa-
żyliśmy go w czujniki dymu. 

W tym roku zakres planowanych prac 
jest bardzo duży. Wynikają one ze wspomnia-
nych już przepisów, które musimy spełnić, 
dzięki temu poprawimy bezpieczeństwo, 
ale też zwiększymy funkcjonalność obiektu. 
I tak na przykład wszystkie szatnie zostaną 
powiększone poprzez wyburzenie ścian i li-
kwidację małych korytarzy. 

Tomasz Knij

Szanowni Mieszkańcy!
Zostawcie swoje podatki w gminie Buk! 
Z takim apelem zwracam się do Państwa.

Z końcem kwietnia 2025 roku upływa 
termin składania zeznań podatkowych 

za 2024 rok. Złożenie PIT-u to obowią-
zek każdego mieszkańca. Wskazując 
w deklaracji podatkowej faktyczne 
miejsce zamieszkania, przyczyniacie 
się Państwo do wspierania lokalnego 
budżetu, dzięki czemu każda gminna 
inwestycja zawiera też Waszą cegieł-
kę. Bardzo proszę, pamiętajcie o tym, 
że wystarczy, aby w rocznym zeznaniu 

podatkowym wpisać miejsce faktyczne-
go zamieszkania (nie zameldowania).

Jeżeli gmina Buk jest miejscem, gdzie 
faktycznie Państwo mieszkacie, gdzie uczą 

się Wasze dzieci lub chodzą do przedszko-
la lub żłobka, gdzie spędzacie swój wolny 
czas w instytucjach kulturalnych czy spor-
towych, a przy tym chcecie żyć coraz lepiej, 
wygodniej i bezpieczniej, namawiam, aby 
rozliczyć PIT w swojej gminie. W ten spo-
sób można przekazać część podatku na jej 
rozwój, a pieniądze mieszkańców wracają 
w postaci nowych inwestycji.

Apeluję do Mieszkańców: 
Rozliczaj swój PIT w gminie,  

każda złotówka ma znaczenie!

Paweł Adam 
Burmistrz Miasta i Gminy Buk
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11 marca Dzień Sołtysa
To chyba nie przypadek, że święto sołtysa przypada w czasie, kiedy cieszymy się  
z pierwszych promieni słońca, a zieleniejące się liście i pąki na drzewach zwiastują czas 
radości i spotkań. 

11 marca br. wraz z sołtysami z naszej 
gminy Dzień Sołtysa świętował 
wyjątkowy gość - Wicewojewoda 

Wielkopolski oraz Prezes Stowarzyszenia 
Sołtysów Województwa Wielkopolskiego 
pan Jarosław Maciejewski. Na uroczystym 
spotkaniu obecni byli też Zastępca Burmi-
strza Tomasz Plewa, Przewodniczący Rady 

MiG Buk Andrzej Jankowski oraz urzędnicy, 
którzy na co dzień najbliżej współpracują 
z sołtysami.

Wicewojewodę serdecznie przywitał 
Burmistrz MiG Buk Paweł Adam. Złożył on 
życzenia od całej społeczności naszej gminy. 
Burmistrz powiedział do sołtysów: - skła-
dam Wam podziękowania za to, co czynicie 

każdego dnia. Przede wszystkim chciałbym 
serdecznie życzyć, żeby towarzyszyło Wam 
nieustannie zdrowie, aby praca sołtysa przy-
nosiła satysfakcję i zadowolenie. I żebyście 
mogli dalej pomyślnie realizować wszystkie 
sprawy sołeckie. Abyśmy dalej mogli dobrze 
współpracować, bo na tym to właśnie polega 
praca samorządowa.

Do serdecznych życzeń dołączył też Ja-
rosław Maciejewski, który sam 17 lat pełnił 
funkcję sołtysa. Wicewojewoda wspomniał, 
jak ważna jest dobra relacja i współpraca 
między jednostkami pomocniczymi jaką 
jest sołectwo, a jednostką samorządową – 
urzędem MiG Buk.

Wicewojewoda dodał też - najtrud-
niejszą sytuacją dla sołtysa jest zawsze to 
wtedy, kiedy przychodzą ludzie na zebra-
nie, wybierają go i później zostawiają go 
samym. Bo sołtys tak silny jest swoim od-
działywaniem i sprawstwem, jak silna jest 
gromada. Jeżeli ta gromada za nim będzie 
stała i będzie wspierała go w jego działa-
niach, to i sołtys będzie sprawczy w tym, 
co robi i realizuje.

Dziękujemy sołtysom za codzienny trud 
i zaangażowanie w sprawy mieszkańców. 
Życzymy wielu sukcesów w pracy na rzecz 
małych ojczyzn.

Liliana Przybylska

Powiatowe święto sołtysów
Dzień Sołtysa już tradycyjnie obchodzony jest 11 marca. Sołtysi 
z gminy Buk oraz wiceburmistrz Miasta i Gminy Buk Tomasz 
Plewa odpowiedzieli na zaproszenie Jana Grabkowskiego, 
starosty poznańskiego, by po raz dziewiąty świętować 
Powiatowy Dzień Sołtysa.

6 marca br. około 200 sołtysek i sołtysów wzięło udział w uro-
czystości w poznańskim Hotelu Mercure – była to okazja, by 
docenić tych, którzy na co dzień dbają o rozwój naszych ma-

łych ojczyzn.

Nie tylko liderzy
 – Sołtysi, choć czasami niedoceniani, mają ogromne znacze-

nie. Są nie tylko liderami. To ludzie, którzy łączą mieszkańców 
z administracją samorządową, organizują życie kulturalne, a także 
dbają o sprawy związane z rozwojem wsi. Niewątpliwie odgrywają 
kluczową rolę w zarządzaniu regionalnymi sprawami. Od ich za-
angażowania i pomysłowości zależy, jak wygląda życie w naszych 
wspólnotach – mówił starosta poznański Jan Grabkowski. 

Małe ojczyzny są miejscami, które budują więzi międzyludz-
kie, integrują mieszkańców wokół wspólnych 
celów i wartości. – Dobry włodarz to nie tylko 
osoba z doświadczeniem w zarządzaniu, ale także 
empatyczna czy rozumiejąca potrzeby swoich 
mieszkańców. Umie również motywować innych 
do działania, organizować wspólne inicjatywy 
oraz dbać o rozwój lokalny – podkreślał Jarosław 
Maciejewski, wicewojewoda województwa wiel-
kopolskiego i prezes Stowarzyszenia Sołtysów 
Województwa Wielkopolskiego.

Nowi sołtysi i panie

W wyborach na sołtysów oraz do rad sołeckich, które odbyły 
się w minionym roku, wybrano aż 101 nowych włodarzy. Świadczy 
to o dużym zainteresowaniu miejscowymi sprawami i chęcią ak-
tywnego udziału w życiu społecznym. To także pozytywny sygnał, 
że coraz więcej osób, zwłaszcza młodych, angażuje się w sprawy 

swojego sołectwa. W gminie nowymi sołty-
sami zostali wybrani: Paulina Wawrzyniak 
– w Niepruszewie i Dariusz Pospieszny – 
w Szewcach. 

Warto zauważyć, że coraz więcej ko-
biet obejmuje urząd sołtysa. W powiecie 
poznańskim panie stają się liderkami, a w 
niektórych gminach są absolutną większo-
ścią. Jak na przykład w Rokietnicy, gdzie 
sprawują urząd we wszystkich sołectwach.
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W gminie Buk sytuacja jest nieco odmienna. U nas zdecydowaną 
przewagę mają panowie, tylko jedna pani podczas ubiegłorocznych 
wyborów wystartowała i została wybrana sołtyską – w Niepruszewie. 
Ale i tak pierwszy krok został zrobiony, bo w poprzedniej kadencji 
nie było ani jednej sołtyski. 

– Bycie sołtysem to nie praca, ale pasja, której trzeba poświęcić 
sporo czasu. W moim sołectwie są trzy wsie, więc obowiązków jest 
naprawdę sporo – mówił Tadeusz Łysiak z sołectwa Wysoczka – 
Żegowo – Wygoda, który swoją funkcję sprawuje już czternasty rok.

Fot. Zuzanna Skibińska, Powiat Poznański

Z okazji Dnia Kobiet

15 marca br. Rada Sołecka Dakowy Suche wraz 
z sołtysem zaprosiła panie z sołectwa by przy 
pysznym torcie i lampce wina złożyć życzenia 

z okazji Dnia Kobiet. Co prawda święto kobiet było 8 
marca, ale jak to mówią „tydzień przed tydzień po”.  Ob-
sługę tego spotkania zajęli się członkowie Rady Sołeckiej.  

Po niespełna pół godziny od rozpoczęcia uroczy-
stości doszło do awarii, którą spowodował brak prądu 
w Dakowach Suchych. Ta niespodziewana sytuacja nie 
przerwała spotkania, wręcz przeciwnie – przy świecach 
nastrój był wyjątkowy. 

Integracja tego typu w sołectwie stawia pierwsze 
kroki,  więc na pewno będą kolejne okazje by się spotkać 
i zintegrować wszystkich mieszkańców. 

Radość, muzyka i wspólne świętowanie 
– spotkanie Koła PZERiI w Otuszu

22 lutego br. w Otuszu odbyło się wyjątkowe wydarzenie – pełne ciepła, życzliwości 
i radosnej atmosfery obchody Międzynarodowego Dnia Inwalidy oraz Dnia Kobiet. 
Sala wypełniła się uśmiechami, dźwiękami muzyki i serdecznymi życzeniami, a każdy 
z przybyłych mógł poczuć, że jest częścią tej niezwykłej społeczności.

Spotkanie rozpoczęła przewodnicząca 
koła, pani Stanisława Michalak, serdecz-
nie witając wszystkich gości oraz człon-

ków. Złożyła ciepłe życzenia i podsumowała 
dotychczasową działalność, podkreślając, jak 
ważną rolę odgrywa koło w życiu seniorów 
z Otusza.

Radna Miasta i Gminy Buk pani Mariola 
Kornosz przekazała najserdeczniejsze życze-
nia od burmistrza Miasta i Gminy Buk Pawła 
Adama, a także sołtysa Romualda Kubiaka 

oraz słowa uznania od Koła Gospodyń Wiej-
skich. W geście szacunku i sympatii piękne 
kwiaty od burmistrza oraz sołtysa – z oka-
zji zbliżającego się Dnia Kobiet – wręczyli 
paniom panowie Wojciech Michalski, Jan 
Ignasiak oraz Tadeusz Adamczak. Do życzeń 
dołączyli się także przewodniczący Poznań-
skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów Zbigniew Jenek oraz przewodnicząca 
bukowskiego koła PZERiI Urszula Szymań-
ska, podkreślając, jak wielką wartość niesie 

integracja i wspólne świętowanie. 
Ten wyjątkowy dzień stał się także okazją 

do powitania nowej członkini koła – Nadii 
Danielewicz, która otrzymała legitymację 
członkowską.

Podczas uroczystości zadbano również 
o słodki poczęstunek – na stołach pojawiły 
się tradycyjne karnawałowe słodkości: chru-
piące faworki i puszyste pączki.

Wieczór umilała muzyka w wykonaniu 
niezawodnego Dariusza Ignasiaka, który nie 
tylko stworzył wspaniałą atmosferę, ale i za-
prezentował swój nowoczesny sprzęt DJ-ski, 
wprowadzając wszystkich w prawdziwie 
karnawałowy nastrój.

W tak serdecznej i ciepłej atmosferze, 
pełnej śmiechu, wzruszeń i wspólnej radości, 
seniorzy spędzili niezapomniany wieczór, 
który na długo pozostanie w ich sercach. 

Red.
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Złote, diamentowe i żelazne gody – 
wyjątkowe wyróżnienia dla małżonków

W dniu 11 marca, w restauracji „Melodia” odbyła się pełna wzruszeń i radości 
uroczystość – pary świętujące 50, 60 i 65 lat małżeństwa zostały uhonorowane za swój 
niezwykły jubileusz. Małżonkom obchodzącym złote gody zostały wręczone medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznawane przez Prezydenta RP. Wszystkie pary 
otrzymały listy gratulacyjne oraz kosze upominkowe ufundowane przez gminę. 

Te wyjątkowe chwile zostały uchwycone 
na zdjęciach, które z pewnością będą 
niezapomnianą pamiątką.

Gratulacje i najlepsze życzenia składali 
Wicewojewoda Wielkopolski Jarosław Ma-
ciejewski, Burmistrz Miasta i Gminy Buk 
Paweł Adam, Zastępca Burmistrza Tomasz 
Plewa, Przewodniczący Rady MiG Buk 
Andrzej Jankowski oraz kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego Iwona Węklar. Była 
to uroczystość pełna emocji, a zaproszeni 
przedstawiciele władz nie kryli podziwu 
dla małżeńskich jubilatów.

Witając świętujące małżeństwa kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Iwona Węklar 
powiedziała: – Doświadczenie życiowe jest 
bezcennym darem, który przekazujecie wa-
szym dzieciom, wnukom i prawnukom. Ob-
chody jubileuszu to okazja, aby się zatrzymać 
i spojrzeć wstecz na wszystko, co udało się 
osiągnąć w trakcie trwania małżeństwa.

Wicewojewoda Wielkopolski Jaro-
sław Maciejewski życzył, aby jubilaci na 
kolejnym etapie życia czerpali z niego jak 
najwięcej radości, satysfakcji i uśmiechu oraz 
by dalsza wspólna dalsza droga była, jak 
w sakramentalnej przysiędze „aż do śmierci 
Cię nie opuszczę”.

Dodał: – Niektórzy mówią, że od star-
szych niewiele można się nauczyć, ale to wy 
jesteście dobrym przykładem tego, jak wiele 
można się od was dowiedzieć. Zwłaszcza 

w zakresie budowania wzajemnych relacji, 
bo w małżeństwie zrozumienie tej drugiej 
strony jest kluczem do sukcesu. To wy dziś, 
tutaj jesteście dowodem na to, że znaleźli-
ście receptę na zbudowanie małżeńskiego 
mostu, który połączył dwoje ludzi węzłem 
małżeńskim i trwacie w nim po dziś dzień.

Burmistrz MiG Buk Paweł Adam w imie-
niu całej wspólnoty gminy Buk życzył nie-
ustającego zdrowia, pogody ducha oraz, 
aby nadal razem przeżywać tak wspaniałe 
jubileusze.

Burmistrz powiedział do świętujących 
par: – Te medale, które są nadane przez 
prezydenta RP są dowodem uznania nie-
bywałego osiągnięcia. Konstytucja RP mówi 
o małżeństwie, jako związku dwóch osób 
– kobiety i mężczyzny. Konstytucja otacza 
szczególną ochroną i opieką małżeństwo, 
rodzinę, macierzyństwo i rodzicielstwo. Te 
medale przypominają moment, kiedy powie-
dzieliście sobie sakramentalne „tak”, kiedy 
wspólnie rozpoczęliście piękną, wspólną 
drogę. Mają one głębokie przesłanie o sile 
i wartości małżeńskiej przysięgi, zaufaniu, 
wierności oraz o potężnej więzi, która was 
połączyła, a którą jest miłość.

Podczas uroczystości wyróżniono na-
stępujące pary:

Jubilaci 50-lecia pożycia małżeńskiego:
Halina i Stefan Galasowie, Danuta i Jerzy 

Pestkowie, Urszula i Kazimierz Bielawscy, Anna  
i Andrzej Pluskota, Sylwia i Stanisław Solarscy, 
Irena i Henryk Wittkowie, Halina i Tadeusz 
Leśniczakowie, Maria i Wojciech Dybizbań-
scy, Wanda i Władysław Siwkowie, Mirosława  
i Henryk Targoszowie, Janina i Stanisław 
Roszkiewiczowie, Maria i Marian Durczako-
wie, Elżbieta i Tadeusz Urbańscy, Maria i Jan 
Przewoźni, Zofia i Jan Nowakowie, Janina  
i Zygmunt Gałązkowie, Halina i Zbigniew 
Słaboszewscy, Krystyna i Zenon Roszykowie, 
Barbara i Czesław Borowiczowie, Danuta 
i Eugeniusz Wojtkowiakowie.

Jubilaci 65-lecia pożycia małżeńskiego:
Mieczysława i Mieczysław Pierzyńscy, 

Aniela i Jan Cieślakowie.

Jubilaci 60-lecia pożycia małżeńskiego:
Ewa i Czesław Szymanowiczowie, Helena 

i Czesław Szymańscy, Aleksandra i Ryszard 
Milerowie, Janina i Wojciech Mikołajczako-
wie, Maria i Roman Wesołkowie, Stefania  
i Zygmunt Wilczyńscy, Bogumiła i Kazimierz 
Ślotała, Janina i Stanisław Kaczmarkowie, 
Maria i Jan Leśniczakowie.

Jubilatom odśpiewano tradycyjne „Sto 
lat”, a przewodniczący Rady MiG Buk An-
drzej Jankowski wznosząc toast życzył pa-
rom małżeńskim, aby w zdrowiu, radości i w 
otoczeniu najbliższych przeżywali kolejne 
jubileusze.

Niestety, nie wszyscy jubilaci, który 
obchodzili w tym roku złote, diamentowe 
i żelazne gody mogli uczestniczyć w spotka-
niu. Stan zdrowia, bądź inne powody na to 
nie pozwoliły.

Wszystkim jubilatom składamy ser-
deczne gratulacje i życzymy kolejnych lat 
w zdrowiu, szczęściu i miłości!

Liliana Przybylska
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Tribute to Anna Jantar
O ile uboższa byłaby polska scena muzyczna, gdyby nie dziedzictwo Anny Jantar. 
Tragicznie zmarła artystka pozostawiła po sobie tak znane przeboje jak: „Tyle słońca 
w całym mieście”, „Najtrudniejszy pierwszy krok”, „Nic nie może wiecznie trwać”, 
„Staruszek świat” i wiele innych. Aż trudno uwierzyć, że odeszła tak młodo, w wieku 
zaledwie 30 lat. 

Przeboje Anny Jantar pozostają nieśmier-
telne między innym dzięki artystom, 
których inspirują do autorskich poszu-

kiwań i nowych aranżacji. W jedną z takich 
muzycznych podróży – popowo-elektronicz-
ną oraz jazzowo-soulową – z przebojami 
Anny Jantar zabrał nas 6 marca małżeński 
duet CHOJNACKA//CHOJNACKI. Na koncert 
do Kina Wielkopolanin zaprosił mieszkań-

ców Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Przy 
tak gwiazdorskim repertuarze frekwencja 
nie mogła być inna. Publiczność wypełniła 
salę kinową do ostatniego miejsca, a biletów 
nie było już na długo przed koncertem. 

„Tribute to Anna Jantar” to autorski pro-
jekt, w którym państwu Chojnackim (wokal 
Karolina Kram-Chojnacka) towarzyszy gra-
jący na saksofonie Marcin Konarski. Podczas 

koncertu nie zabrakło wymienionych już 
przebojów, można było się rozmarzyć, czule 
pouśmiechać, podumać nad życiem, a nawet 
– jeśli nikt nie zauważył – otrzeć łzy chus-
teczką. Szczególnych wzruszeń dostarczył 
utwór na bis „Ktoś między nami”, jako jedyny 
zaśpiewany w duecie przez Filipa i Karolinę. 
Nie mogło być inaczej. W oryginale utwór ten 
wykonywali Zbigniew Hołdys i Anna Jantar.

Warto dodać, że Karolina Kram-Chojnac-
ka jest wokalistką, absolwentką Poznańskiej 
Akademii Muzycznej oraz laureatką licznych 
konkursów i festiwali wokalnych (np. Festi-
walu Polskiej Piosenki w Luboniu, Ogólno-
polskiego Konkursu Piosenek Anny Jantar 
,,Tyle słońca w całym mieście” w Warszawie). 
Współpracowała m. in. ze Zbigniewem Gór-
nym, Krzesimirem Dębskim czy Hubertem 
Kowalskim, występowała jako solistka z Big 
Bandem AM Paderewski i Orkiestrą Miasta 
Poznania. Filip jest pianistą, kompozytorem, 
aranżerem, również absolwentem Poznań-
skiej Akademii Muzycznej oraz laureatem 
wielu konkursów i festiwali jazzowych (np. 
Poznań Blue Note Competition, Jazz Contest 
w Tarnowie). Współpracuje z wieloma uzna-
nymi muzykami, m. in. z Sarsą, Swiernalisem 
czy zespołem Skalpel. Pozostaje sobie życzyć, 
że duet Chojnacka//Chojnacki usłyszymy 
w naszym mieście jeszcze nie raz. 	 IDW

Pierwsza próba 
Dziecięcej Grupy 
Wokalnej DoMiSol

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Buku, 5 marca, odbyło się 
pierwsze spotkanie Dziecięcej 

Grupy Wokalnej DoMiSol. Zespół tworzy 25 
dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Pod okiem 
doświadczonych instruktorów śpiewu Mag-
daleny Kluj i Leszka Górki młodzi wokaliści 
będą teraz uczestniczyć w cotygodniowych 
próbach, doskonalić swój warsztat, świetnie 
przy tym się bawiąc. 

Pomysł, aby przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury działał zespół dziecięcy, 
obok Studium Piosenki i Ogniska Muzyczne-
go, grup takich jak Zespół kameralny „Amici 
Canti”, Zespół folklorystyczny „Złote Kłosy” 
czy Kapela „Junki z Buku” spotkał się z bar-
dzo ciepłym przyjęciem i dużym odzewem 
ze strony mieszkańców. W przesłuchaniach, 
które odbywały się 1 i 5 lutego, wzięło udział 
40 dzieciaków: dziewcząt i chłopców. Wy-
starczyło przyjść i zaśpiewać wybraną przez 
siebie piosenkę. Instruktorów zaskoczył wy-
soki poziom wokalny uczestników, ale także 
towarzyszące przesłuchaniom prawdziwie 
sceniczne emocje. 

Powodzenie zespołowi wróżą także oso-
by prowadzących. Leszek Górka i Magdalena 
Kluj to para pedagogów i muzyków, którzy są 
doskonale znani w środowisku ze swojego 
profesjonalizmu oraz zaangażowania w roz-
wój także młodych talentów. Ich doświad-
czenie i pasja do pracy z dziećmi gwarantują, 
że zajęcia będą zarówno rozwijające, inte-
grujące, jak i pełne spontanicznej radości. 
Dowiedli tego już na przesłuchaniach, dzieląc 
się z młodymi adeptami śpiewu, nierzadko 
trochę stremowanymi, pozytywną energią, 
zaskakując wiedzą, humorem, jak również 
wrażliwością. 

– Wokalna Grupa Dziecięca DoMiSol to 
nowe doświadczenie i przygoda nie tylko dla 
członków zespołu i ich rodziców, ale także 
dla nas jako Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz instruktorów prowadzących 

zespół. Leszek Górka i Magdalena Kluj, mając 
doświadczenie w pracy z dziećmi, po raz 
pierwszy prowadzić będą wieloosobową 
grupę – mówi Agnieszka Skałecka, dyrektor 
MGOK. – Niezależnie od scenicznych emocji 
chcielibyśmy, aby ten projekt był dla dziecia-
ków przede wszystkim wspaniałą przygodą 
z muzyką, aby poza rozwijaniem muzycznych 
umiejętności znalazły tu przyjaciół, poznały 
lepiej siebie. 

Skąd nazwa DoMiSol? – Zbitka Do Re Mi 
wydawała się nam bardzo sztampowa, a nam 
zależało na tym, aby nazwa się wyróżniała. 
Trudno oddać to słowami, ale polecam każ-
demu, kto ma w domu jakikolwiek instru-
ment, aby zagrał nam nim te trzy nuty. One 
naprawdę świetnie brzmią – podsumowuje 
Agnieszka Skałecka.

 IDW
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Smak i kultura w Dworze Skrzynki
Półtora roku temu starosta poznański Jan Grabkowski symbolicznym przecięciem 
wstęgi rozpoczął nową erę XIX-wiecznego, zrewitalizowanego przez powiat poznański 
Dworu Skrzynki. Dziś otoczony parkiem, pięknie odnowiony zabytkowy obiekt, 
tętni życiem i zaprasza do hotelu oraz restauracji na koncerty, wystawy, warsztaty, 
konferencje, szkolenia, spotkania rodzinne oraz niedzielne obiady.

Klasycznie i ze smakiem,  
w rodzinnej atmosferze

W 2023 roku Dwór Skrzynki powiat 
poznański zaadaptował na ośrodek kon-
ferencyjno-szkoleniowy, gdzie działają: 
Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Ku-
linarnego Powiatu Poznańskiego, galeria 
fotografii (Galeria Skrzynki), restauracja, bar, 
dostępnych jest także 27 pokoi noclegowych. 
Do dyspozycji gości są również kuchnia gril-
lowa oraz sauna, a niezależnie od pory roku 
niewielki dworski park zaprasza, by każdy, 
kto tam zawita, odetchnął świeżym, wiejskim 
powietrzem. 

Dwór jest członkiem Szlaku Kulinarnego 
„Smaki Powiatu Poznańskiego”. Restauracja 
serwuje dania kuchni polskiej, w tym wiel-
kopolskiej, zaznaczając, że produkty do ich 
przygotowania pochodzą od lokalnych pro-
ducentów. W obiekcie można organizować 
nie tylko konferencje i imprezy firmowe, 
lecz także wydarzenia rodzinne, jak przy-
jęcia weselne, komunijne, jubileuszowe czy 
konsolacje. Goście cenią sobie możliwość or-
ganizacji spotkań kameralnych, jak i dużych, 
nawet z tańcami, tym bardziej że sprzyja 
temu atmosfera urządzonych z klasyczną 
elegancją sal. Na stołach kuszą nie tylko 
wyśmienite dania, ale także rzemieślnicze 
wypieki i torty, wędliny, ryby, sery, a także 
napoje od lokalnych producentów. 

Ale wypoczynek w obiekcie ma szcze-
gólny charakter nie tylko dzięki wspaniałej 
kuchni, plenerowej kuchni grillowej i urokli-
wemu, choć niewielkiemu parkowi wokół 
dworu. Pokoje noclegowe dedykowane są 
powiatowi poznańskiemu oraz gminom 
i miastom będącym członkami Metropolii 
Poznańskiej. Przy drzwiach do poszczegól-

nych pokoi znajduje się herb i nazwa gminy 
oraz krótki opis ciekawostek turystycznych. 

Pokoje dekorują obrazy autorstwa poznań-
skiego artysty Mikołaja Obryckiego, prze-
stawiające najciekawsze miejsca i obiekty 
powiatu poznańskiego.

W przyziemiu dworu znajduje się Sala 
Pamięci i Tradycji, gdzie można obejrzeć 
wystawę zdjęć obiektu z różnych okresów 
oraz artefaktów i pamiątek, jak na przykład 
mosiężny herb rodowy, przekazanych przez 
potomków przedwojennych właścicieli Dwo-
ru Skrzynki – rodziny Ifflandów. 

Warto także wspomnieć, że Dwór 
Skrzynki został wyróżniony przez marszałka 
województwa wielkopolskiego jako Najlep-
szy Nowy Produkt Turystyczny Roku 2024.

Tętniący kulturą Dwór Skrzynki 2024
W 2024 roku w Dworze Skrzynki odbyło 

się ponad 40 wydarzeń kulturalnych, w tym 
koncertów, spotkań, wystaw, ale także wie-
czorów kulinarnych czy kolacji degustacyj-
nych z koncertami.  Niemal co tydzień mury 
dworu rozbrzmiewały muzyką i śpiewem. 
Wspomnijmy chociaż kilka z tych wydarzeń.

W styczniu ubiegłego roku odbył się kon-
cert charytatywny „Skrzynki Pełne Serca”, 
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podczas którego zorganizowano zbiórkę 
artykułów potrzebnych dla Domu Samo-
dzielnego Rodzica w Lisówkach. Koncert 
Muzyki Amerykańskiej w wykonaniu ka-
meralistów Filharmonii Poznańskiej przy-
pomniał uczestnikom między innymi o tak 
wybitnych twórcach jak George Gershwin.

Wraz z lekkim powiewem wiosny za-
proszono na spektakl „Apetyt na czereśnie”, 
przygotowany przez Teatr Muzyczny w Po-
znaniu. W kwietniowym harmonogramie 

kulturalnym wyróżniał się recital Adama 
Makowicza, światowej sławy pianisty ja-
zzowego.

Niezwykle klimatyczne okazały się let-
nie koncerty plenerowe w parku i na placu 
eventowym przy Dworze Skrzynki. W lipcu 
tłumną widownię zgromadziło wydarzenia 
Buenos Aires_Paris_New York – muzyczna 
podróż z Wiesławem Prządką. Plenerowe 
Kino Letnie w każdy piątkowy wieczór 
przyciągnęło wielbicieli niezapomnianych 

polskich komedii.
We wrześniu Grzegorz Tomczak i przy-

jaciele zagrali premierowo koncert „Moje 
FADO”, w październiku wystąpiła KOVA 
z klimatycznym programem „Tańczące du-
sze drzew”. 

Grudzień rozpoczął się apetycznie, bo-
wiem widownię w Skrzynkach rozgrzała 
muzyczna i kulinarna uczta – kolejna edy-
cja wydarzenia „Gitarą, nożem i widelcem”.  
Podczas wieczoru znany artysta Łukasz Ku-
ropaczewski nie tylko zagrał z przyjaciółmi 
wspaniały koncert „Adela”, ale również przy-
gotował – wraz z szefem kuchni restauracji 
Dworu Skrzynki, Kajetanem Świokłą – kola-
cję degustacyjną w stylu włoskim.

Skrzynki 2025 zapraszają!
Rok 2025 rozpoczął się bardzo inten-

sywnie. W styczniu jeszcze kolędowo i zi-
mowo nastrajał gości Skrzynek zespół Good 
Staff i duet WSPAK. Widownię zachwyciły 
też kolejne muzyczne wydarzenia, między 
innymi „KRAKÓW / LIZBONA – FADO I NIE 
TYLKO” –koncert Kingi Rataj w walentynko-
wy wieczór oraz koncert „HOT LATIN JAZZ 
w gorących rytmach karnawału”.

W nowy rok Dwór Skrzynki wszedł 
z przytupem i wzorem lat ubiegłych pew-
nością nie zawiedzie poszukiwaczy miejsca 
imprez rodzinnych i firmowych, koncertów, 
wernisaży wystaw, spotkań literackich oraz 
ciekawych opowieści kolekcjonerów, prze-
różnych warsztatów, kina letniego, a także 
rodzinnych festynowych rozrywek i zabaw 
tanecznych do białego rana. 

Harmonogram wydarzeń znaleźć można 
na stronach www.dworskrzynki.pl i www.
instytutskrzynki.pl, a także na profilu Face-
bookowym obiektu. Tel.: +48 691 838 221. 
Przez stronę dworu zakupić można także 
bilety na koncerty. 

Liliana Kubiak/Instytut Skrzynki

Kulinarny Konkurs „Na Wielkanocnym Stole 2025”

Instytut Skrzynki, organizator cyklu regio-
nalnych konkursów kulinarnych, zaprasza 
koła gospodyń wiejskich, lokalnych pro-

ducentów oraz podmioty gastronomiczne, 
a także uczniów szkół gastronomicznych do 
udziału w kolejnej odsłonie konkursu „Na 
wielkanocnym stole 2025”. Przedmiotem 
konkursu jest wyłonienie i nagrodzenie 
najlepszych potraw i wypieków w dwóch 
kategoriach: potrawy mięsne (w tym mięsne 
pasztety z dziczyzny, wieprzowiny, wołowi-
ny, drobiu, jagnięciny, królików, szynki, wę-
dliny itp.) oraz wielkanocne wypieki (m.in. 
serniki, mazurki, baby).

Na laureatów w każdej z kategorii cze-
kają nagrody: Grand Prix w wysokości 750 

zł, piwo z rzemieślniczego Browaru Szre-
niawa, vouchery na wydarzenia w Muzeum 
Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
-Spożywczego w Szreniawie oraz zestawy 
upominków od powiatu poznańskiego. Po-
trawy i wypieki z powiatu poznańskiego 
będą także walczyć o tytuł „Najlepszy Smak 
Powiatu Poznańskiego 2025”.

Aby wziąć udział w konkursie, należy 
do 10 kwietnia 2025 r. przesłać na adres 
kontakt@smakipowiatupoznanskiego.pl 
wypełniony i podpisany formularz zgło-
szeniowy wraz z recepturą zgłaszanej po-
trawy lub wypieku. Każdy uczestnik może 
zgłosić max. 3 potrawy z kategorii mięsnej 
oraz 3 w kategorii wielkanocnych wypie-

ków. Regulamin konkursu oraz formularz 
zgłoszeniowy są dostępne na stronie www.
smakipowiatupoznanskiego.pl. Zgłaszane 
przysmaki wraz z oryginałem formularza na-
leży dostarczyć w niedzielę, 13 kwietnia br. 
do pałacu na terenie Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie (ul. Dworcowa 5), gdzie, już 
tradycyjnie, podczas Jarmarku Wielkanoc-
nego, odbywa się konkursowa degustacja 
oraz ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
laureatom. Organizatorzy dopuszczają też 
dostarczanie zgłoszeń drogą pocztową czy 
kurierską wysłane na adres muzeum.

Informacje o konkursie  
podał Instytut Skrzynki
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Książki nie pączki…

27 lutego br. w filii bibliotecznej w Nie-
pruszewie odbyło się spotkanie 
Koła Emerytów i Rencistów, które 

zbiegło się z „tłustym czwartkiem”. Tematem 
rozmów były tradycje karnawałowe w Polsce 
i na świecie. Uczestnicy obejrzeli prezentację 
multimedialną i dzielili się ciekawostkami 
na temat zwyczajów związanych z tym ra-
dosnym okresem, porównując regionalne 
obrzędy i specjały kulinarne. Dodatkowo, 
odczytano odpowiedni fragment z litera-
tury polskiej, który wprowadził wszystkich 
w karnawałowy nastrój.

Zgodnie z hasłem, które pojawiło się na 

Facebooku biblioteki: „Książki nie tuczą, 
weź 5!”, zachęcano uczestników do korzy-
stania z bogatego księgozbioru biblioteki.

Przy filiżance aromatycznej kawy nie 
mogło zabraknąć pączków, które zaspon-
sorował pan Józef Bręk. Słodki poczęstunek 

umilił rozmowy, tworząc miłą, serdeczną 
atmosferę.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za przybycie oraz panu Józe-
fowi Brękowi za hojny gest. Zapraszamy na 
kolejne spotkania w bibliotece!

IX Bukowska Nocna Droga Krzyżowa – 
duchowa wędrówka w ciszy i skupieniu

Już po raz dziewiąty Sanktuarium Matki 
Bożej Bukowskiej Literackiej stało się 
miejscem szczególnej modlitwy i reflek-

sji. W nocy z 14 na 15 marca można było 
wziąć udział w Bukowskiej Nocnej Drodze 
Krzyżowej – indywidualnej i głębokiej formie 
duchowego przeżycia, podczas której każdy 
uczestnik wyruszał w drogę sam, oddając 
się w ciszy  rozważaniom Męki Pańskiej.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 
20:00 mszą świętą w sanktuarium, która 
celebrował ks. Stanisław Łopuszański pro-
boszcz parafii pw. św. Marcina w Dusznikach. 
Następnie o 21:00 odbyła się adoracja Naj-
świętszego Sakramentu z towarzyszeniem 
zespołu Misericordia. Około 21:30 uczestni-
cy otrzymali błogosławieństwo kapłańskie, 
po którym mogli wyruszyć na trasę Drogi 
Krzyżowej.

Organizatorzy przygotowali dla pątni-
ków dwie trasy: krótszą – około 6 km, pro-
wadzącą po obwodnicy Buku, oraz dłuższą 
– ponad 23 km, biegnącą przez Niegolewo, 
Sędziny, Wierzeję i Wilkowo. W IX Bukow-
skiej Nocnej Drodze Krzyżowej uczestniczyły 
172 osoby z 37 miejscowości.

Podczas trwania wydarzenia przewi-
dziano również kolejne momenty modlitwy 

i kontemplacji w sanktuarium dla osób, które 
nie wybrały się w nocną trasę. O godzinie 
23:00 adorację uświetniła muzyka medyta-
cyjna w wykonaniu Anny Wojtowicz na flecie 
poprzecznym i Leszka Górki na organach. 
Po koncercie, który wypełnił sanktuarium 
dźwiękami skłaniającymi do głębokiej re-
fleksji i modlitewnego skupienia, odbyła się 
wspólna droga krzyżowa. Po jej zakończeniu 
uczestnicy mogli pozostać na dalszej nocnej 
adoracji, podczas gdy pielgrzymi stopniowo 
powracali z nocnej wędrówki.

Bukowska Nocna Droga Krzyżowa to 
wyjątkowe wydarzenie, które różni się od 
tradycyjnych nabożeństw pasyjnych. Nie 
ma tu zorganizowanej grupy, wspólnego 
marszu czy wyznaczonych stacji – każdy 
uczestnik sam decyduje o swoim tempie 
i miejscach rozważań. Organizatorzy proszą 
o zachowanie ciszy oraz zadbanie o własne 
bezpieczeństwo poprzez odpowiedni ubiór, 
elementy odblaskowe i latarki. 

To wydarzenie to nie tylko fizyczne wy-
zwanie, ale przede wszystkim głęboka, du-
chowa podróż, podczas której wierni mogą 
w ciszy wsłuchać się w głos Boga i oddać 
swoje intencje na modlitwie.

Liliana Przybylska
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Gminny Konkurs  
„Historyczny 1 z 10
II wojna światowa”

W  dniu 13 marca 2025 roku w Szkole 
Podstawowej im. dr Wandy Błeń-
skiej w  Niepruszewie odbył się  

Gminny Konkurs „Historyczny 1 z 10 – II 
wojna światowa” dla uczniów klas II-VIII. 
W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 
trzydziestu uczniów ze szkół z terenu Miasta 
i Gminy Buk:  SP Buk, SP Szewce, SP Dobieżyn 
i SP Niepruszewo, którzy zostali podzieleni 
według trzech grup wiekowych. Po krótkim 
przywitaniu uczestnicy rozpoczęli rywali-
zację, odpowiadając na wybrane pytania 

z wiedzy o II wojnie światowej. Zakres pytań 
dotyczył zarówno dziejów Polski, jak i zna-
jomości historii regionalnej – Buku i losów 
jego mieszkańców w latach 1939-1945. 
Aby wygrać konkurs należało jak najdłu-
żej zachować 3 szanse (zabierane w mo-
mencie popełnienia błędu) oraz uzyskać 

jak największą liczbę punktów. Zmagania 
oceniała Małgorzata Zeuschner – główna 
organizatorka, wraz z komisją konkursową: 
A.Werner, J. Halasz, E. Wysocką i K. Rymer- 
Bladowską. Następnie panie uroczyście 
wręczyły uczestnikom dyplomy i nagrody. 

Laureaci Gminnego Konkursu „ Hi-
storyczny 1 z 10 – II wojna światowa”:

Kategoria  klasy II-III: I miejsce – Olaf 
Firlej SP Dobieżyn, II miejsce – Oliwier Wal-
kowiak SP Niepruszewo, III miejsce – Jan 
Wiśniewski, SP Buk

Kategoria klasy IV-VI: I miejsce – Mateusz 
Karabon SP Dobieżyn, II miejsce – Stanisław 
Przewoźny SP Buk, III miejsce – Zuzanna 
Rosa SP Niepruszewo

Kategoria klasy VII-VIII: I miejsce – 
Krzysztof Mieszała SP Szewce, II miejsce- 
Marika Kańduła SP Niepruszewo, III miejsce 
– Wojciech Karbowiak SP Buk.

Oprac. Sylwia Marciniuk

Rozstrzygnięcie Gminnego Quizu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych dla Klas 6 i 7

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Bukowskich w Buku kolejny raz 
zorganizowała Gminny Quiz Wie-

dzy o Krajach Anglojęzycznych dla Klas 
6 i 7. 27 stycznia br. w zmaganiach wzię-
ły udział drużyny ze szkół: SP Dobieżyn, 
SP Niepruszewo, SP Szewce oraz SP Buk. 
Uczniowie mogli zmierzyć się z zadania-

mi z zakresu geografii, historii, kultury, 
zwyczajów oraz tradycji krajów angloję-
zycznych. Wyniki konkursu są następują-
ce: w kategorii klas 6 – I miejsce SP Buk, 
II miejsce SP Niepruszewo, III miejsce SP 
Dobieżyn; w kategorii klas 7 – I miejsce SP 
Buk, II miejsce SP Dobieżyn i SP Szewce, 
III miejsce SP Niepruszewo. Finał turnieju 

zwieńczono prezentacją plakatów na temat 
danego kraju oraz wręczeniem dyplomów 
i nagród laureatom. Uczniowie dzielne sta-
nęli do naukowej rywalizacji, a także mogli 
sprawdzić swoje umiejętności pod kątem 
pracy w zespole. 

Oprac. Sylwia Marciniuk
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Dzień Kobiet 
w szkołach 
Dobieżyn:

Szkoła Podstawowa im. o. Ignacego Cie-
ślaka w Dobieżynie świętowała Międzyna-

rodowy Dzień Kobiet zarówno na terenie 
szkoły, jak i poza jej murami - wspólnie z or-
ganizacjami z terenu sołectwa, Ochotniczą 
Strażą Pożarną z Dobieżyna, Kołem Gospo-
dyń Wiejskich, Kołem Rolniczym oraz Radą 
Sołecką i sołtysem Bartoszem Budychem. 
W salach lekcyjnych zorganizowano słodki 
poczęstunek, Samorząd Uczniowski przy-

gotował desery z galaretką i bitą śmietaną, 
a chłopcy obdarowali swoje koleżanki z klasy 
pięknymi tulipanami. Główne wydarzenia 
w ramach świętowania Dnia Kobiet odbyły 
się w Sali Wiejskiej w Dobieżynie , gdzie 
uczniowie klas III i IV przygotowali przed-
stawienie teatralne – nowoczesną adaptację 
baśni „Kopciuszek“, którą zaprezentowali 

Niepruszewo

Dobieżyn

Szewce

Szewce
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przed licznie zgromadzoną publicznością. 
Był też obecny taneczny zespół folklorystycz-
ny „Kłosiki“, który zaprezentował pięknie 
wypracowane choreografie. Wszystkie 
występy oczarowały publiczność i zostały 
nagrodzone gromkimi brawami.

Szewce:
W Szkole Podstawowej im. Lecha Siudy 

w Szewcach specjalnie na Dzień Kobiet wy-
brzmiało „sto lat“ oraz piękne i serdeczne ży-
czenia. Chłopcy z Samorządu Uczniowskiego 
przygotowali słodki poczęstunek oraz zdro-
we kanapki by umilić kulinarnie ten dzień 
swoim koleżankom. W sali gimnastycznej 
zorganizowano kilka ciekawych konkurencji, 
podczas których uczniowie mogli sprawdzić 
swoje umiejętności. Były to zadania określa-
ne jako typowo kobiece oraz typowo męskie 
  ̶czyli na przykład wbijanie gwoździ i ubi-
janie piany z białek jaj. Specjalnie na Dzień 
Kobiet trzecioklasiści przygotowali występ 
artystyczny, który rozbawił i zachwycił inne 
dzieci nie tylko tekstem, ale także pomysło-
wymi kostiumami i niebanalnymi rekwi-
zytami. Na szkolnych korytarzach zawisły 
kreatywnie przygotowane plansze na temat 
znanych person kobiecych takich jak Maria 
Skłodowska-Curie, Wisława Szymborska, Zo-
fia Sokolnicka, Stanisława Leszczyńska, He-

lena Kmieć. Olga Tokarczuk, Wanda Błeńśka. 

Buk:
Szkoła Podstawowa:

W Szkole Podstawowej w Buku 7 marca 
2025 r. miała miejsce specjalna akcja w po-
staci niespodzianki przygotowanej od chłop-
ców dla dziewczyn. W każdej klasie pomysł 
był inny, a wśród nich na przykład domowe 
wypieki, róże, tulipany, lizaki, czekoladki, 
pisaki. Samorząd Uczniowski przygotował 
upominki w postaci własnoręcznie wykona-
nych kwiatków z papieru. Ciekawą inicjaty-
wą była „muzyczna przerwa”, polegająca na 
umileniu przerw między lekcjami ulubioną 
muzyką oraz krótkimi wierszykami czytany-
mi do mikrofonu przez chętnych chłopców. 
Specjalną atmosferę stworzyły także barwne 
dekoracje oraz tablice i gazetki, które zawie-
szono w szkolnych holach. Nie zabrakło oczy-
wiście pięknych kwiatów   ̶ młode kobiety 
zostały obdarowane czerwonymi różami. 

Szkoła Branżowa:
Samorząd Uczniowski Branżowej Szko-

ły I Stopnia w Buku zorganizował kobiece 
spotkanie przy aromatycznych herbatkach 
i pysznym cieście, a ponadto zaaranżowano 
mały salon urody, gdzie młode kobiety mogły 
zadbać o swój wygląd, nakładając zdrowotne 

maseczki na twarz, robiąc manicure i okazjo-
nalny makijaż. Wszystkie młode damy zostały 
obdarowane drobnym upominkiem w postaci 
relaksacyjnej świeczki. W szkole pojawiły się 
także tematyczne gazetki, przypominające 
o kobiecych atutach, takich jak siła, deter-
minacja, empatia i zdolność inspirowania 
innych do działania. Przygotowane materiały 
promowały równość płci, prezentowały osią-
gnięcia kobiet w różnych dziedzinach oraz 
zachęcały młode dziewczęta do pewności 
siebie i realizowania swoich marzeń.

Wyjątkowy Dzień Kobiet  
u Krasnala Hałabały

10 marca b.r. w Przedszkolu im. Krasnala 
Hałabały odbyło się radosne świętowanie Dnia 
Kobiet. Chłopcy z wielkim zaangażowaniem za-
dbali o to, by ich koleżanki oraz wszystkie panie  
poczuły się wyjątkowo. Od samego rana z przy-
gotowanymi własnoręcznie laurkami zaśpiewali 
uroczyste „Sto lat”, wprowadzając wszystkich 
w świąteczny nastrój. Szczególnie wyjątkowo 
ten dzień obchodzono w grupie „Biedronki”, 
gdzie nie zabrakło atrakcji dla wszystkich dzieci. 

Dzięki zaangażowaniu mam przedszkolaków dziewczynki mogły cieszyć się 
plecionymi warkoczykami, robieniem bransoletek, malowaniem paznokci, a także 
makijażami i wodnymi tatuażami. Nie zapomniano również o zabawach z balonami, 
które dostarczyły wiele radości zarówno dziewczynkom, jak i chłopcom. Świętowanie 
zakończyło się wspólnym poczęstunkiem przy stole pełnym słodkich przysmaków, 
wśród których nie zabrakło tortu. To był niezapomniany dzień, pełen uśmiechów 
i radości, który na długo pozostanie w pamięci przedszkolaków.

Agata Krasowska

SP Buk

Szkoła Branżowa
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III Targi Edukacyjne w Buku
Targi Edukacyjne dla uczniów klas VII i VIII to doskonała okazja, by porozmawiać 
z uczniami i przedstawicielami szkół średnich czy otrzymać materiały informacyjne 
na specjalnie przygotowanych stoiskach. 25 lutego br. już po raz trzeci w Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich odbyły się Targi Edukacyjne.  

Organizatorami wydarzenia pod pa-
tronatem Burmistrza Miasta i Gminy 
Buk Pawła Adama była Szkoła Pod-

stawowa im. Bohaterów Bukowskich wraz 
z Branżową Szkoła I Stopnia w Buku. 18 szkół 
średnich z Poznania, Buku, Tarnowa Podgór-
nego, Grodziska Wielkopolskiego, Opalenicy, 
Trzcianki, Nowego Tomyśla zaprezentowało 
swoją ofertę edukacyjną. Niektóre z nich na 
targi edukacyjne w Buku przyjechały już po 
raz drugi, a nawet trzeci – były to na przykład 
Zespół Szkół Technicznych im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielkopol-
skim, Zespół Szkół Komunikacji im. Hipolita 
Cegielskiego w Poznaniu czy Zespół Szkół 
nr 2 w Nowym Tomyślu.

Szkoły w jednym miejscu
– Witam uczniów, którzy stoją przed 

niełatwą decyzją, jaką jest wybór szkoły 
średniej. Przedstawicielom szkół ponad-
podstawowych dziękuję, że przyjęli zapro-
szenie do udziału w III Targach Edukacyj-
nych – powiedział wiceburmistrz MiG Buk 
Tomasz Plewa. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Boha-
terów Bukowskich Kamila Kaseja mówiła, 
że głównym celem targów jest wsparcie 
uczniów w wyborze szkoły średniej oraz 
przybliżenie im możliwości związanych 
z kierunkiem kształcenia zgodnym z zapo-
trzebowaniem rynku pracy.

– Nowością jest obecność na targach 
pracodawców, którzy prezentują ofertę 
praktycznej nauki zawodu. Poznanie zakładu 
pracy odgrywa ogromną rolę w wyborze 
dalszej ścieżki edukacyjnej – uważa dyrektor 
Branżowej Szkoły I Stopnia w Buku Karolina 
Wawrzyniak. 

Na stoiskach wiele się działo. Szkoły po-
nadpodstawowe prezentowały się na różne 
sposoby – oprócz tradycyjnych ulotek i ma-
teriałów promocyjnych były też prezentacje 
na telebimie, gadżety, a przede wszystkim 
rozmowy, dzięki którym uczniowie mogli się 
zorientować w ofercie szkół. Prezentację na 
temat zawodów przyszłości na monitorze 

interaktywnym przygotowała Joanna Ko-
narska, doradca zawodowy w SP w Buku. 

Proponowane profile, kierunki i zawody 
z roku na rok są coraz ciekawsze – takie jak 
na przykład złotnik jubiler w Technikum 
Budowlanym im. gen. Wł. Andersa w Po-
znaniu, technik robotyki w Zespole Szkół 
Technicznych w Tarnowie Podgórnym, kla-
sa Einsteina w Liceum Ogólnokształcącym 
im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomyślu, 
technik hodowca koni w Zespole Szkół RCKU 
w Trzciance, profil medialny w Zespole Szkół 
w Opalenicy, technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej w Zespole Szkół 
Przyrodniczych w Poznaniu. 

W rozmowach uczniów z przedstawicie-
lami szkół pojawiały się pytania o możliwości 
dojazdu do szkoły – na przykład z Buku do 
Tarnowa Podgórnego czy szanse na ryn-
ku pracy po ukończeniu szkoły średniej. 
Ósmoklasiści, którym przeważnie towarzy-
szyli rodzice, mówili często, że jeszcze nie 
podjęli ostatecznej decyzji. A co zadecyduje 
o wyborze? Odpowiedzi były różne: szkoła 
średnia powinna być jak najbliżej miejsca 
zamieszkania, warto mieć „fach w ręku”, a na 
studia zawsze można się jeszcze wybrać lub 
wręcz przeciwnie – liceum ogólnokształcą-
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Zajęcia ekologiczne 
z sokolnikiem

W Szkole Branżowej I Stopnia w Buku 
odbyła się specjalna lekcja w ra-
mach realizacji projektu „Eko-ada-

ptacja i eko-edukacja w Mieście i Gminie 
Buk poprzez budowę infrastruktury przy-
rodniczo-dydaktycznej i nowe formy zajęć 
edukacyjnych kształtujących świadomość 
ekologiczną”.W zajęciach wzięło udział 114 
uczniów. Podczas warsztatów pod okiem 
prowadzącego  ̶  Rafała Przybylskiego, 

uczestnicy mieli możliwość bezpośrednie-
go kontaktu z ptakami sokolniczymi pre-
zentowanymi na rękawicy instruktora oraz 
zapoznania się z ciekawostkami na temat 
otacząjącej przyrody. Panu Rafałowi towa-
rzyszyło sześć skrzydlatych podopiecznych: 
sokoły, myszołowce, jastrzębie oraz sowy, 
którym młodzież mogła przyjrzeć się z bli-
ska oraz poznać charakterystykę, zwycza-
je i informacje na temat ochrony ptaków. 
W ramach tego wyjątkowego spotkania 
odbyły się także pokazy lotu ptaków na 
boisku szkolnym oraz prezentacja wypo-
sażenia sokolnika.

Oprac. Sylwia Marciniuk

Podziękowanie

Miło nam poinformować, że nasza 
szkoła otrzymała podziękowa-
nie od Zespołu Szkolno-Przedszkol-

nego w Marciszowie za wsparcie i pomoc 
w trudnym czasie po powodzi.  W przeka-
zanym do nas liście napisano: „Dary, które 

przekazaliście naszym uczniom, nauczy-
cielom i pracownikom szkoły to nie tylko 
rzeczy materialne, ale przede wszystkim 
znak Waszej wielkiej dobroci i empatii. To 
dzięki Wam mogliśmy odbudować nie tylko 
to, co zniszczone, ale także nasze poczucie 
bezpieczeństwa i wspólnoty”.

W ramach podziękowania uczniowie 

własnoręcznie przygotowali aniołki – sym-
bole dobroci, nadziei i wdzięczności. Jeste-
śmy dumni, że mogliśmy pomóc i przekazać 
choć odrobinę wsparcia tam, gdzie było ono 
najbardziej potrzebne. Dziękujemy za ciepłe 
słowa.

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Bukowskich

„Co zrobić  
z tym deszczem”

Dwie szkoły podstawowe z naszej gminy 
wezmą udział w projekcie dotyczącym 
małej retencji „Co zrobić z tym desz-

czem”. Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Bukowskich w Buku zostały przekazane 
94 komplety materiałów, a Szkole Podstawo-
wej im. o. Ignacego Cieślaka w Dobieżynie – 
22 komplety. Już bezpośrednio do placówek 
zostaną wysłane również materiały w wersji 
cyfrowej: film edukacyjny, scenariusz lekcji, 
karta pracy.

Jest to już trzecia edycja projektu eduka-

cyjnego „Co zrobić z tym deszczem?”. Tym 
razem inicjatywa obejmie cały obszar Me-
tropolii Poznań, zapraszając uczniów klas 
III szkół podstawowych do odkrywania, jak 
ważna jest retencja wód opadowych i jak 
możemy lepiej zarządzać deszczówką. Dzięki 
zajęciom uczniowie dowiedzą się, jakie są 
korzyści z łapania deszczu, skąd się bierze 
deszcz i jak można go przechowywać. Na 
te oraz inne pytania odpowiedzą uczniom 
Dropek i Dropcia – bohaterowie kampanii 
edukacyjnej.

Pakiet materiałów edukacyjnych dla 
nauczycieli przygotowało Stowarzyszenie 
Metropolia Poznań we współpracy z Aqua
net Retencja.

ce, a potem uczelnia. Przedstawiciele szkół zapraszali do 
odwiedzenia placówek oraz na „drzwi otwarte” – w szcze-
gólności tych niezdecydowanych, którzy nie mają jeszcze 
pomysłu, co dalej po podstawówce. 

Zanim wybierzesz
– O wyborze szkoły średniej powinno decydować wiele 

czynników, takie jak na przykład predyspozycje, zaintere-
sowania, stan zdrowia, dogodny dojazd do szkoły – powie-
działa dyrektor Szkoły Podstawowej im. dr Lecha Siudy 
w Szewcach i doradca zawodowy – Agnieszka Wyszyńska, 
która na targi przyjechała z dwoma klasami: siódmą i ósmą.

Wśród przedstawicieli prezentowanych szkół byli także 
absolwenci SP w Buku, którzy chętnie dzielili się swo-
imi doświadczeniami na temat szkoły, do której obecnie 
uczęszczają. Być może są to najcenniejsze wskazówki – 
przekazane kolega koledze. 

Z całą pewnością III Targi Edukacyjne ułatwią 
ósmoklasistom wybór szkoły średniej. A za rok w Buku 
spotkają się kolejni uczniowie planujący swoją edukacyjną 
przyszłość.

W III Targach Edukacyjnych w Buku wzięły udział:

Szkoły ponadpodstawowe:
	» Zespół Szkół Technicznych im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Grodzisku   
Wielkopolskim

	» Zespół Szkół w Opalenicy 
	» Zespół Szkół Budowlano-Drzewnych 

i XXVIII LO w Poznaniu
	» Zespół Szkół Mechanicznych im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Poznaniu 
	» Branżowa Szkoła I Stopnia w Buku 
	» Zespół Szkół Przyrodniczych Golęcin 

w Poznaniu 
	» Zespół Szkół RCKU im. gen. Dezyderego 

Chłapowskiego w Trzciance 
	» Zespół Szkół Technicznych w Tarnowie 

Podgórnym
	» Zespół Szkół Komunikacji im. Hipolita 

Cegielskiego w Poznaniu 
	» Zespół Szkół Handlowych im. Bohaterów 

Poznańskiego Czerwca’56 w Poznaniu 
	» Zespół Szkół Budowlanych im. Rogera 

Sławskiego w Poznaniu 
	» Zespół Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu 
	» Zespół Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu 
	» Zespół Szkół Budownictwa nr 1 

im. gen. Wł. Andersa w Poznaniu 
	» Spark Academy Liceum Ogólnokształcące 

w Poznaniu
	» V Liceum Ogólnokształcące w Poznaniu 
	» III Liceum Ogólnokształcące w Poznaniu 
	» Zespół Szkół Elektrycznych nr 2 im. 

ks. Piotra Wawrzyniaka w Poznaniu 

Pracodawcy:
	» Sapor
	» Plandex
	» Stolarstwo Nowak

Edyta Wasielewska
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SP Buk stawia na zdrowie i sprawność 
młodych pokoleń

W tym roku szkolnym Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bukowskich w Buku 
przystąpiła do programu „Mały Mistrz – zdrowie i sprawność młodych pokoleń!”, 
nad którym czuwa Szkolny Związek Sportowy. 

Wzięli w nim udział uczniowie czte-
rech klas I-III, którzy podczas zajęć 
wychowania fizycznego dzielnie 

zdobywali różne sprawności, między innymi 
piłkarza, lekkoatlety czy też tancerza, dzięki 
temu podnosząc sprawność ruchową. Róż-

norodne formy zajęć ruchowych były znako-
mitą okazją nie tylko do zachęcenia uczniów 
do podejmowania aktywności fizycznej, ale 
i do promowania zdrowego stylu życia. 

Za udział w programie szkoła została wy-
posażona w specjalistyczny sprzęt sportowy. 
Program „Mały Mistrz – zdrowie i sprawność 
młodych pokoleń!” został zrealizowany z po-
wodzeniem, stąd będziemy go kontynuować 
w drugim półroczu.

W SP Buk powstanie dydaktyczny ogród szkolny

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Bukowskich w Buku, przystępując 
do konkursu grantowego „Eko-

Czynni”, otrzymała około 10.000 złotych na 
realizację projektu „Więcej zieleni szkołę 
odmieni – SOS dla ogrodów szkolnych”. Za 

uzyskane środki finansowe planuje utwo-
rzyć dydaktyczny ogród szkolny, w którym 
znajdą się różnorodne rośliny oraz tablice 
dydaktyczne, zawierające ważne informacje 
o ochronie środowiska, recyklingu czy też 
bioróżnorodności. W ogrodzie umieszczone 

też zostaną ławki, dzięki czemu powstanie 
przestrzeń do nauki na świeżym powietrzu. 
Realizacja projektu jest doskonałą okazją do 
zaangażowania uczniów w działania pro-
ekologiczne i uwrażliwienia ich na potrzebę 
dbania o naturę. Jest okazją do wspólnego 
troszczenia się o zieloną przyszłość naszej 
małej ojczyzny.

EW

Matematyczno-Sportowe Zmagania 
Walentynkowe w SP Buk

13 lutego br. w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku uczniowie 
klas szóstych ze szkół podstawowych z Niepruszewa, Dobieżyna, Szewc i Buku wzięli 
udział w Matematyczno-Sportowych Zmaganiach Walentynkowych. Było to niezwykłe 
wydarzenie, które połączyło matematyczne myślenie z aktywnością fizyczną, a przede 
wszystkim dostarczyło mnóstwo radości i pozytywnej energii. 

Podczas rywalizacji czteroosobowe 
drużyny rozwiązywały różnorodne 
zadania matematyczne oraz mierzyły 

się z konkurencjami sportowymi, wymaga-
jącymi zręczności i koordynacji. Wszystko 
odbywało się w duchu zdrowej rywalizacji 

i dobrej zabawy.
 Pierwsze miejsce wywalczyli ucznio-

wie klas 6 z SP w Niepruszewie, drugie – 
z SP w Dobieżynie, a trzecie – z SP w Buku. 
Uczniowie z SP w Szewcach zajęli czwarte 
miejsce. Zdobywcy trzech pierwszych miejsc 

zostali nagrodzeni walentynkowymi upo-
minkami i pamiątkowymi dyplomami, po-
zostali uczestnicy otrzymali słodkie nagrody 
pocieszenia. Dziękujemy wszystkim uczniom 
i nauczycielom za wspaniałą zabawę!
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Przygotowania pierwszej drużyny 
seniorów MKS Patria

Po udanej rundzie wiosennej drużyna seniorów Patrii występująca w lidze 
okręgowej rozpoczęła przygotowania do rundy rewanżowej. 16 stycznia br. odbył 
się pierwszy trening na stadionie (obiekt ORLIK), lecz zawodnicy już od dwóch 
tygodni przygotowywali się indywidualnie, zgodnie z wytycznymi trenera Szymona 
Szymczaka. 

Każdy tydzień przygotowań składa się 
z dwóch treningów drużynowych, jed-
nego treningu indywidualnego oraz me-

czy sparingowych w weekendy. Na początku 
drużyna rozgrywała wewnętrzne mecze 
kontrolne, natomiast od 1 lutego do startu 
ligi sprawdzała swoje umiejętności na tle 
okolicznych rywali:
2 lutego Patria Buk vs Canarinhos Skórzewo 
2-3 (D. Zuchniarek, G. Kosicki)
9 lutego Patria Buk vs Płomień Przyprostynia 
2-2 (A. Dolicher, G. Kosicki)
15 lutego Patria Buk vs Sokół Pniewy 2-1 (D. 
Wojtkowiak, zawodnik testowany)
16 lutego Patria Buk vs Rokita Rokietnica 
2-4 (B. Baranek, zawodnik testowany)
23 lutego Patria Buk vs GKS Dopiewo 1-2 
(K. Kaczała)
1 marca Patria Buk vs KS Polonia Poznań 
1-1 (K. Kaczała)
8 marca Patria Buk vs Pogoń Śmigiel 3-2 (K. 
Kaczała, G. Kosicki, D. Wojtkowiak)

O przygotowaniach i potencjalnych 
wzmocnieniach mówi trener Szymon 
Szymczak: –Za nami dwa miesiące ciężkich 
przygotowań do rundy rewanżowej w klasie 
okręgowej. Cieszy wysoka frekwencja na 
zajęciach, wzorowe zaangażowanie i pro-
fesjonalne podejście zawodników w trakcie 
treningów. Oprócz treningów rozegraliśmy 
siedem meczy kontrolnych, w głównej mie-
rze z wyżej notowanymi rywalami. Wyniki 
sparingów są sprawą drugorzędną – jest to 
dobra okazja do przetestowania różnych 
wariantów ustawienia drużyny oraz za-
wodników aspirujących do gry w klubie. 
Podsumowując dotychczasowe przygoto-
wania, jesteśmy pełni nadziei, że drużyna 
wiosną wejdzie na jeszcze wyższy poziom. 
Czynniki, takie jak zaangażowanie oraz wy-
soka frekwencja, są dla mnie sygnałem, jak 

bardzo wszystkim zależy, aby gra zespołu 
wyglądała jeszcze lepiej. Z drużyną trenuje 
czterech zawodników testowanych, o tym, 
czy zdecydujemy się na transfery, poinformu-
jemy przed startem rozgrywek na klubowym 
Facebooku. Naszym celem nadal jest wpro-
wadzenie kolejnych młodych wychowanków 
do drużyny.

Inauguracja rundy wiosennej rozpoczy-
na się 15 marca, a rywalem bukowian Stella 
Luboń – niepokonany dotychczas lider ta-
beli po pierwszej fazie rozgrywek. Pierwszy 
mecz „u siebie” – na ulicy Sportowej zostanie 
rozegrany w następnej kolejce – 22 marca. 
Będą to zarazem derby gminy Buk – Patria 
podejmie NKS Niepruszewo. 

Nie są to jedyne wyzwania Patrii w tej 
rundzie, terminarz zawiera wiele ciekawych 
spotkań:
15.03.2025 Stella Luboń – MKS Patria Buk 
22.03.2025 Patria Buk – NKS Niepruszewo
29.03.2025 Orkan Konarzewo- MKS Patria 
Buk
05.04.2025 MKS Patria Buk – Luboński KS 
Luboń
12.04.2025 MKS Patria Buk – Znicz Obra
19.04.2025 MKS Patria Buk – AP Reissa 
Poznań
26.04.2025 KS Obra Zbąszyń – MKS Patria 
Buk
03.05.2025 MKS Patria Buk – Orzeł Granowo
10.05.2025 Wielkopolska Komorniki – MKS 
Patria Buk
17.05.2025 MKS Patria Buk – KS 1920 Mo-
sina
24.05.2025 Dąb Kłębowo – MKS Patria Buk
31.05.2025 MKS Patria Buk – LKS Korona 
Bukowiec
07.06.2025 Grom Wolsztyn – MKS Patria Buk
14.06.2025 Helios Czempiń – MKS Patria Buk

21.06.2025 MKS Patria buk – ATE Wicher 
Strzyżewo

(terminy meczy wyjazdowych  
mogą ulec zmianie)

Już teraz zapraszamy wszystkich kibiców 
na mecze, a do śledzenia bieżących działań 
drużyny zapraszamy na klubowego Face-
booka.

Start w rozgrywkach II drużyny
W związku z rozwojem drużyn młodzie-

żowych od sezonu 2024/2025 do rozgry-
wek ligowych przystąpiła MKS Patria II Buk. 
Drużyna składa się z piłkarzy z rocznika 
2006/2007, którzy nie zostali wdrożeni do 
kadry pierwszego zespołu; zawodników 
I drużyny, którzy nie mieli możliwości gry 
w danej kolejce klasy okręgowej oraz zawod-
ników, którzy grali w Patrii w przeszłości 
i wznowili swoją piłkarską przygodę. Zespół 
wspierają, zbierając pierwsze doświadczenia 
w piłce seniorskiej, zawodnicy juniorów – 
szczególnie z rocznika 2008.

Na półmetku rozgrywek, po rundzie 
jesiennej zespół zajmuje wysokie trzecie 
miejsce, z realnymi szansami na awans. 
Rozgrywki rozpoczynają się 29 marca, a na 
ulicy Sportowej będziemy gościć Spartę II 
Oborniki. 

W trakcie dotychczasowych przygoto-
wań drużyna rozegrała dwa mecze sparin-
gowe:

LKS – MKS Patria II Buk 2-0
Huragan Michorzewo – MKS Patria II Buk 1-4

– Skupiamy się na ciężkiej pracy, aby 
w rundzie wiosennej móc zaprezentować 
się z jak najlepszej strony. Nie oglądamy się 
na naszych przeciwników, koncentrujemy 
się na sobie i na naszych mocnych stronach. 
Efekt naszej pracy zweryfikuje boisko – naj-
ważniejsze to trzymać się zawsze razem. 
W planach mamy rozegranie jeszcze dwóch 
sparingów przed rundą rewanżową. Celem 
na drugą część sezonu jest pokazanie się 
z jak najlepszej strony i walka w każdym 
meczu, od pierwszej do ostatniej minuty. 
Wszystkich naszych kibiców zapraszamy 
na mecze i liczymy na wsparcie z trybun – 
mówi trener Bartosz Chmielewski.

Marcin Tonder
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Znakomita postawa bukowskich 
młodych szczypiornistów.  
XXX Tim-Tech Spartakus Cup

Weekend 21-23 lutego br. obfitował 
w wiele sportowych atrakcji, o któ-
re zadbał UKS Spartakus Buk. Przez 

trzy dni mogliśmy śledzić rozgrywki tur-
nieju dzieci młodszych (ur. 2014 i mł.) XXX 
Tim-Tech Spartakus Cup pod patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Buk, który przy-
ciągnął do Buku uznane kluby piłki ręcznej. 

Dla naszych młodych adeptów była 
to pierwsza okazja do uczestnictwa w tej 
sztandarowej imprezie. Młoda Bukowska 
Banda stanęła na wysokości zadania, zajęła 
znakomite II miejsce i odebrała zasłużone 
srebrne medale. Podopieczni trenera Pio-
tra Popowicza zaprezentowali się z bardzo 
dobrej strony, pokazując piękną, zespołową 
i skuteczną piłkę ręczną oraz wysokie indy-
widualne umiejętności. Zwycięzcą turnieju 
została MKS Tęcza Kościan, zaś najniższy 
stopień podium zajął MKS Real Astromal 
Leszno. Dalsze miejsca zajęły kolejno: MKS 
Poznań, SPR Bór Oborniki Śląskie, SPR Kąty 
Wrocławskie, UKS Trójka Nowa Sól i Szczy-
piorniak Gniezno. 

Królem strzelców imprezy został za-
wodnik bukowskiego Spartakusa Tadeusz 
Pawlak, najlepszym bramkarzem także 
bukowianin Stanisław Przewoźny! Do sió-
demki turnieju z zespołu gospodarzy trafił 

Wiktor Mielcarek. Wyróżnienie trenerskie 
dodatkowo otrzymał Jan Henklewski. W fi-
nale imprezy uczestniczył Paweł Adam – 
burmistrz Miasta i Gminy Buk, który wraz 
z właścicielem firmy Tim-Tech Hubertem 
Henklewskim wręczyli zawodnikom medale, 
nagrody i statuetki. 

Wiele wrażeń dostarczyła młodym 
zawodnikom w sobotni wieczór drużyna 
seniorska, która rozegrała spotkanie o mi-
strzostwo I ligi mężczyzn z liderem tabeli 
z Kątów Wrocławskich. Co prawda mecz 
zakończył się porażką gospodarzy, ale kibi-
cowanie na trybunach zapewniło młodym 
obserwatorom wiele emocji. Wypełniona 
po brzegi hala oraz znakomita atmosfera na 
trybunach dowodzi, że męski szczypiorniak 

w Buku ma się dobrze.
To był dobry czas dla bukowskiego 

męskiego szczypiorniaka, zarówno dla 
najmłodszych, jak i najstarszych przedsta-
wicieli Spartakusa. Jeszcze na wiosnę prze-
widziane są dwie kolejne edycje Spartakus 
Cup, który na stałe wpisał się w kalendarz 
ogólnopolskich imprez sportowych i zbiera 
znakomite opinie od przyjezdnych klubów. 
Tym razem zawody zorganizowane zostaną 
dla chłopców ur. w 2012 i mł. (21-23 marca) 
oraz ur. w 2010 i mł. (4-6 kwietnia). 
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Nasi w kadrze

Trzech zawodników z klubu Hanuman 
Buk zostało powołanych do kadry na-
rodowej. To oni będą reprezentować 

Polskę w zawodach Muaythai: Piotr Fryden-
berg – dzieci młodsze, Ksawery Rabenda 
– dzieci starsze, Wiktoria Koźlińska – kadet. 

Gratulujemy i trzymamy kciuki za dalsze 
sukcesy! 

Od lewej: Trener Łukasz Frydenberg, zawodnicy: Piotr Frydenberg, Wiktoria Koźlińska, Ksawery Rabenda 
i trener Michał Urbański.

Z Buku do reprezentacji Polski
Do kadry narodowej kobiet w piłce ręcznej została powołana bukowianka – Daria 
Szynkaruk (MKS Lublin), która swoją karierę sportową rozpoczynała w Uczniowskim 
Klubie Sportowym Bukowia Buk.  

Jak napisano na FB Bukowsko-Dopiew-
skiego Klubu Piłki Ręcznej: – To niesa-
mowite wyróżnienie jest efektem jej 

ciężkiej pracy, talentu i determinacji. Daria 
od najmłodszych lat rozwijała swoje umie-
jętności w klubie w Buku, a teraz staje przed 
szansą reprezentowania naszego kraju na 
najwyższym poziomie. Jesteśmy ogromnie 
dumni z jej osiągnięcia i trzymamy kciuki 
za sukcesy w biało-czerwonych barwach! 

Pierwszym profesjonalnym klubem Darii 
Szynkaruk był MTS Kwidzyn, w którym grała 
w latach 2015-2017. Następnie przeniosła 
się do Startu Elbląg, a później do Pogoni 
Szczecin. W roku 2019 trafiła do MTS Żory, 
by po roku podpisać kontrakt z Piotrcovią 

Piotrków Trybunalski. Od 2024 roku repre-
zentuje MKS Lublin, gdzie jest kapitanem 
i skrzydłową. 

Jako reprezentantka Polski Daria Szyn-
karuk weźmie teraz udział w obozie szko-
leniowym w Wałczu oraz w turnieju towa-
rzyskim Golden League, który odbędzie się 
w holenderskim Den Bosh, a dalej czekają 
ją eliminacje do mistrzostw świata. 

Daria Szynkaruk jest absolwentką Aka-
demii Wychowania Fizycznego w Katowi-
cach na kierunku: trener osobisty z dietetyką 
sportową, a obecnie studentką dietetyki na 
Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie. 

Edyta Wasielewska
Fot. MKS Lublin 

Z klasą i jak… w domu

Jeśli planujesz zorganizować rodzinną lub oko-
licznościową uroczystość i szukasz miejsca, któ-
re pomieści kilkadziesiąt osób i w którym goście 

czuć będą się komfortowo, sala w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Buku (ul. Dobieżyńska 27) będzie 
dobrym adresem. 

Planujesz komunię, chrzciny, urodziny, jubileusz 
lub inne rodzinne spotkanie? Wynajmij salę na uro-
czystości rodzinne i okolicznościowe w wyjątkowym 
miejscu! Kameralna sala z pełnym zapleczem gastro-

nomiczno-socjalnym znajduje się w budynku MGOK, 
położonym w przepięknej scenerii Parku Sokoła 
– otoczonej zielenią, z placami zabaw dla dzieci, 
zachęcającej do spaceru pomiędzy obiadem a kawą. 
» Sala na około 30/40 osób
» Dostępne terminy w okresie komunijnym
» Idealna na przyjęcia okolicznościowe
» Malownicze otoczenie i przyjazna atmosfera

Rezerwacje i więcej informacji:
618 140 121  mgok@mgokbuk.pl

Zaplanuj niezapomniane chwile w wyjątkowym 
miejscu!
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Wynajmij wnętrze  
z filmowym klimatem! 

„Stopklatka” poleca się  
na imprezy okolicznościowe.

Kontakt: Kontakt: 
kino@bibliotekabuk.pl kino@bibliotekabuk.pl 

tel. 61 8140 370tel. 61 8140 370
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OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00

Zapraszamy do zamieszczania reklam
Kontakt:  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury,  

ul. Dobieżyńska 27 Buk – tel. (61) 8140 121 

e-mail: kosynierbukowski@mgokbuk.pl (z dopiskiem reklama)

MIESIĘCZNIK ZIEMI BUKOWSKIEJ    ISSN 1429-2742

Redaktor Naczelny:  Hubert Wejmann
Skład zespołu redakcyjnego:  Hubert Wejmann, Izabela Dachtera-
Walędziak, Edyta Wasielewska, Liliana Przybylska
Redakcja:  64-320 Buk, ul. Dobieżyńska 27,  kosynierbukowski@mgokbuk.pl
Wydawca:  MGOK, Buk, ul. Dobieżyńska 27  e-mail: dyrekcja@mgokbuk.pl
Kolportaż:  Paweł Króliczak    
Ogłoszenia i reklamy:  Ewa Szurkowska, tel. (61) 8140 121,  
e-mail:   kosynierbukowski@mgokbuk.pl    (z dopiskiem reklama) 
(do 25 dnia każdego miesiąca) – Zapraszamy do zamieszczania reklam
Skład, druk:  Animato, tel. 607 566 555, mn@animato.com.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych artykułów, a także wyboru zdjęć i umieszczania 
w wybranym przez siebie miejscu i czasie na stronach miesięcznika. Tekstów niezamówionych nie zwracamy.

SPRZEDAM
PIEC NA EKOGROSZEK 

2,5 kW Z ZASOBNIKIEM.
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LiNA Medical Polska Sp. z o.o. 
– producent urządzeń medycznych w obszarze ginekologii małoinwazyjnej
 
poszukuje pracownika na stanowisko:

Montażystka / Monter Sprzętu Medycznego
Miejsce pracy: Sady k. Tarnowa Podgórnego

Czym będziesz się zajmował/a:
 � Realizacją prac produkcyjnych 

polegających na manualnym 
montażu sprzętu medycznego

 � Kontrolą jakości w procesie 
produkcyjnym

Czego oczekujemy:
 � Dobrych zdolności manualnych, 

dokładności i skrupulatności
 � Umiejętności pracy w zespole
 � Nastawienia na jakość
 � Wysokiej kultury osobistej
 � Nie wymagamy doświadczenia 

na podobnym stanowisku

Co oferujemy:
 � Stabilne zatrudnienie w oparciu 

o umowę o pracę
 � Pracę na dwie zmiany  

(6.00-14.00, 14.00-22.00)
 � Wolne weekendy
 � Miłą atmosferę w zespole
 � Benefity: kartę sportową, 

bezpłatną opiekę medyczną, 
dofinansowanie do kursu języka 
angielskiego, ZFŚS, wsparcie 
psychologa

 � Pracę w międzynarodowej firmie

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na adres:  
rekrutacja@lina-medical.com 

Prosimy o dopisanie klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) 
oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO)).

POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW

Operator linii do wytłaczania kanałów PVC

Twój zakres obowiązków:
• przygotowywanie, uruchamianie oraz nadzorowanie procesu wytłaczania,
• przezbrajanie stanowisk produkcyjnych 

(maszyny, urządzenia i oprzyrządowanie),
• diagnoza usterek i ich usunięcie w miarę technicznych możliwości,
• bieżąca kontrola jakości wykonywanej produkcji,
• sporządzanie raportów produkcyjnych.

Nasze wymagania:
• wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne,
• ogólna wiedza mechaniczna/techniczna,
• umiejętność sporządzania raportów produkcyjnych,
• umiejętność kontroli procesu produkcji i jakości produkcji,
• umiejętność pracy w zespole,
• gotowość pracy w systemie zmianowym - czterobrygadowym.

To oferujemy:
• stabilne warunki zatrudnienia w firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej,
• bezpośrednie zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,
• wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji,
• dostęp do nowoczesnych technologii,
• możliwość rozwoju zawodowego,
• benefity - prywatna opieka medyczna, karta multisport.

VENTS Group Sp. z o. o.
ul. Brzozowa 8, 64-320 Niepruszewo

Pomocnik operatora linii do wytłaczania profili

Twój zakres obowiązków:
• nauka procesu wytłaczania pod opieką doświadczonego operatora,
• przygotowywanie, uruchamianie procesu wytłaczania,
• przezbrajanie stanowisk produkcyjnych,
• bieżąca kontrola jakości wykonywanej produkcji,
• sporządzanie raportów produkcyjnych.

Nasze wymagania:
• wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne,
• ogólna wiedza mechaniczna/techniczna,
• umiejętność obsługi komputera,
• umiejętność pracy w zespole,
• gotowość pracy w systemie zmianowym - czterobrygadowym,
• chęć rozwoju i awansu.

To oferujemy:
• stabilne i przejrzyste warunki zatrudnienia w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
• pracę w międzynarodowym środowisku,
• atrakcyjne warunki zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę,
• prywatną opiekę medyczną,
• pakiet sportowy Multisport,
• możliwość rozwoju w strukturach firmy,
• spotkania integracyjne.

Kontakt pod numerem telefonu: 513 424 345 | e-mail: rekrutacja@vents-group.pl
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